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Na naslovnici: Praznično zimsko 
kuliso je ustvarila domača ustvarjalka 
Mojca Ahčin Rozman.
Foto: Nik Bertoncelj
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Vsa pregledana vozila 
pripravljena na zimo

Od 15. novembra do 15. marca je v Sloveniji obvezna zim-
ska oprema na vseh motornih vozilih. In ker je prav, 
da so jekleni konjički ustrezno pripravljeni na zimo, so 
kranjskogorski policisti izvedli preventivno akcijo Čista 
stekla in dober profil za varno vožnjo pozimi. Na terenu 
so bili policista Jan Blažič in Marcel Vnučec ter mehanik 
Nejc Pavlovčič. Pregledali so stanje pnevmatik, motorne-
ga olja, hladilne tekočine, svetlobnih teles, brisalcev in 
akumulatorjev. Vsak od udeležencev je prejel strgalo za 
čiščenje stekla vozila ali parkirno uro. Na petih lokacijah 
v občini so pregledali 54 vozil in ugotovili, da so prav vsa 
pripravljena na prihajajočo zimo. Delili so tudi brošuro, 
v kateri so navodila za varnejšo vožnjo v zimskih razme-
rah. Pozimi ne pozabite na to, da je treba pred vsako vo-
žnjo poskrbeti, da luči, ogledala in stekla niso zamrznje-
na. Prav tako je sneg treba očistiti tudi s strehe vozila. Za 
neupoštevanje tega določila je predvidena globa v višini 
dvesto evrov.

KARMEN SLUGA

Preventivna akcija kranjskogorskih policistov

Občina Kranjska Gora

Občina Kranjska Gora

So dnevi, so leta in so pomladi,
ko se imamo preprosto radi.

So trenutki, ko je treba na novo začeti
in so ljudje,  

ki jih je treba preprosto objeti.
Želimo vam mirne božične praznike, v letu 2024  

pa veliko zdravja in osebnega zadovoljstva!

Županja Henrika Zupan
Občinski svet in Občinska uprava

Občine Kranjska Gora

,
V torek, 26. decembra, ob 19.30  

bo v Dvorani Vitranc v Kranjski Gori  
novoletni koncert  

Pihalnega orkestra Jesenice – Kranjska Gora. 
Gost večera bo skupina treh izjemnih  

vokalistov, ki ustvarjajo pod  
imenom Trio Vivere.

Novoletni  koncert

Koncert je darilo Občine Kranjska Gora.  
Vstop je prost.  

Lepo vabljeni!
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Spoštovani občani, drage občanke!
Vstopili smo v najbolj praznični mesec leta, začel se je 
veseli december. Čas praznovanj, ko vsaj malo lahko 
odložimo vsakdanje skrbi. Veseli me, da imamo v naši 
občini toliko društev, organizacij, posameznikov, ki nas 
z različnimi in zanimivimi prireditvami ter dogodki va-
bijo, da se jih udeležimo. Verjamem, da bo vsakdo na-
šel nekaj za svojo dušo. Predvsem pa je pomembno, da 
si vzamemo čas drug za drugega in tudi malce pokra-
mljamo. Si stisnemo roko. Ob številnih dogodkih naj vas 
že zdaj povabim k obisku tradicionalnega novoletnega 
koncerta Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska Gora v 
torek, 26. decembra, ob 19.30 v Dvorano Vitranc v Kranj-
ski Gori. Gost večera bo skupina treh izjemnih vokalistov, 
ki ustvarjajo pod imenom Trio Vivere. Koncert je darilo 
Občine Kranjska Gora vsem občanom. Toplo vabljeni! Po 
novem letu pa vabljeni k obisku jubilejne Zlate lisice, ki 
bo v Kranjski Gori 6. in 7. januarja.
Kljub čarobnosti decembra pa na Občini Kranjska Gora 
že snujemo projekte za naprej, da bo življenje naših ob-
čanov čim boljše. Tik pred sprejemom sta na občinskem 
svetu predloga kar dveh odlokov proračunov za leti 2024 
in 2025, kar je prvič v zgodovini naše samostojne obči-
ne. Dvoletna proračuna prinašata tisto, kar zagovarjam: 
razvojno naravnanost, skladno s Strategijo trajnostnega 
razvoja Občine Kranjska Gora 2030. Na vsakem koraku 
opozarjam, in tega se držim, da mora biti vse sprejeto, 
začrtano skladno z varovanjem kulturne in naravne de-
diščine, varovanjem naravnega okolja, ki je pri nas pre-
čudovito, in v soglasju z lokalnim prebivalstvom. Le tako 
bomo na dolgi rok lahko srečni občani in tudi turisti, ki 
cenijo naše vrednote.

Konec januarja in na začetku februarja bodo potekali zbori 
občanov, točne termine bomo objavili v januarskem Zgor-
njesavcu.
Narava nam je v svoji silovitosti letos žal (znova) pokazala 
svojo premoč. Konec oktobra je poplavilo presihajoče jeze-
ro Ledine. Ni nekaj, kar se v preteklosti že ne bi zgodilo, je 
pa opozorilo. Bodimo ponižni do nje in jo čuvajmo.
A da se vrnem k tistemu, veselemu, kar je sporočilo pra-
zničnega decembra. Pričakovanje, tudi mir in upanje, nav-
dih, da smo vsi skupaj lahko še boljši in da lahko ustvarja-
mo še boljši svet za naše otroke, vnuke.
Ostanimo prijatelji! Verjamem, da boste tudi v decembr-
skem Zgornjesavcu našli kak namig, kako prijetno preži-
veti popoldne, večer ali morebiti celo prehod iz starega v 
novo leto. Naj zaključim s poezijo Toneta Pavčka, ki pravi: 
»V srcu, če je ta pravo, je zmeraj prostora za tisoč imeni-
tnih stvari, ki jih ljubiti mora vse, kar živi.« Vse dobro v 
letu 2024 vam želim                        županja Henrika Zupan

Vse leto bodo praznovali stoto obletni-
co podpisa zakupne pogodbe za usta-
novitev Alpskega varstvenega parka, 
predhodnika TNP in prvega zavaro-
vanega območja na slovenskem oze-
mlju. S tem je bil prvič na Slovenskem 
vzpostavljen določen pravni varstveni 
režim in tudi praznovanje stoletnice 

bo potekalo pod sloganom Varstvo je 
obstoj. Gre za opozorilo, da je obstoj 
naravnih (in kulturnih) vrednot oz. 
njihovo ohranjanje za naslednje rodo-
ve možno le z varovanjem. Ključnega 
pomena pri tem pa smo ljudje. Jubilej 
bodo zaznamovali skupaj s številnimi 
organizacijami, partnerji, posamezni-
ki, društvi vse leto. »K snovanju sku-
pnih dejavnosti vabimo vse, ki bi se 

nam želeli pridružiti s svojimi predlo-
gi, pobudami. Pišite nam na e-naslov 
triglavski-narodni-park@tnp.gov.si.« 
Častno pokroviteljstvo nad praznova-
njem jubileja je prevzela predsednica 
RS dr. Nataša Pirc Musar.

SUZANA P. KOVAČIČ

Stoletnica narodnega parka
Prihodnje leto bo za Triglavski narodni park (TNP), 
območje Julijskih Alp in slovensko naravovarstvo 
jubilejno.

Zgornjesav'c bo tudi v prihodnjem letu 
izhajal vsak prvi torek v mesecu razen ja-
nuarja, ko bo popraznična številka izšla 
v petek, 12. januarja, ter avgusta, ko bo 
izšel po občinskem prazniku drugi torek v 
mesecu, 13. avgusta.

Izidi Zgornjesavca  
v letu 2024
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»Več kot trideset odstotkov sredstev 
je v letu 2024 namenjenih investi-
cijam, v letu 2025 celo nekaj več. V 
prihodnjem letu imamo planirana 
sredstva za pripravo projektov, v letu 
2025 pa računamo, da se bodo ti odvi-
li. V proračuna je zajet tudi zakonsko 
določen del sredstev za vzgojo in izo-
braževanje, socialno in zdravstveno 
oskrbo,« je povedala županja Henrika 
Zupan.
V proračunu za prihodnje leto je pred-
videnih nekaj čez 14,6 milijona evrov 
prihodkov, za leto 2025 skoraj 17 mili-
jonov evrov. Odhodkov naj bi bilo v pri-
hodnjem letu nekaj manj kot 16 mili-
jonov evrov, v letu 2025 pa nekaj manj 
kot 18,5 milijona evrov. Primanjkljaj 
bo pokrit iz ocenjenih presežkov pre-
teklih let. Direktor občinske uprave 
Robert Klinar je pojasnil, da je precej 
sredstev namenjenih vzdrževanju ob-
stoječe infrastrukture, nadgradnjam 
in načrtovanim projektom skladno s 
Strategijo trajnostnega razvoja Občine 
Kranjska Gora 2030. Za nekatere pro-
jekte so predvidena tudi nepovratna 
državna sredstva, npr. v posodobitev 
opreme in prostorov zdravstvene po-
staje v Kranjski Gori, pa tudi sredstva 
Triglavskega narodnega parka ...
Med večjimi investicijami so nakup 
grobih grabelj za Čistilno napravo 

Tabre, modernizacija občinskih cest, 
ureditev in vzdrževanje gozdnih cest, 
vodovodov, parkirišč, soudeležba pri 
gradnji Doma reševalcev in gradnja 
večstanovanjskega objekta v Mojstra-
ni, ureditev opornega zidu pri avtobu-
sni postaji v Ratečah, preplastitev ce-
ste v Srednji Vrh, sanacija plazu nad 
sprehajalno potjo Topolino, obnova 
ceste in komunalne infrastrukture na 
Cesti Ivana Krivca v Jasni, nova brv 
čez Pišnico pri Domu Viharnik, napa-
janje koče v Krnici z električno ener-

gijo, kolesarska povezava do Kampa 
Špik, investicija v Slovenski planin-
ski muzej (povečanje in dodane nove 
vsebine), most v športni park Ruteč, 
pločnik Gozd - Martuljek–Spodnje 
Rute, most čez Krmarco v Radovni, 
nakup stroja za vzdrževanje in čišče-
nje fekalne in meteorne kanalizacije 
in terenskega vozila za Civilno zašči-
to, subvencije za kmetijstvo ... Večjih 

pripomb svetnikov na oba proračuna 
v prvem branju ni bilo.

POROČILI JAVNIH ZAVODOV
O delu javnih zavodov sta poročala 
ravnatelj Osnovne šole Josipa Van-
dota Kranjska Gora Milan Rogelj in 
direktor Gornjesavskega muzeja Je-
senice Aljaž Pogačnik. Obe poročili sta 
bili obsežni in kvalitetno pripravlje-
ni, gradivo je dostopno na občinski 
spletni strani. »Zdi se mi prav, da se 
svetniki seznanijo, kako delajo naši 
zavodi, kakšne programe izvajajo,« 
je dejala županja. Kot je še poudarila, 
občina subvencionira domače vrtce in 
šole v kar največji meri, skrbi za nji-
hove dobre prostorske pogoje in opre-
mo, s sofinanciranjem pa zagotavlja 
tudi izvajanje določenih nadstandar-
dnih dejavnosti, zato da je prispevek 
staršev čim nižji. Za muzeje, ki jih v 

občini Kranjska Gora upravlja Gor-
njesavski muzej Jesenice je dejala, 
da smo prav tako lahko ponosni na 
njihovo organizacijo, izvedbo in da je 
še posebno Slovenski planinski muzej 
velika pridobitev.

OPRAVLJENI NADZORI
V obravnavi so bila tudi končna po-
ročila o opravljenih nadzorih po pro-
gramu dela Nadzornega odbora za 
leto 2023. Kot je pojasnila županja, so 
se nadzori vsebinsko nanašali na leto 
2022, leto še prejšnjega mandata, kjer 
so bile »ugotovljene določene nepra-
vilnosti in stvari, na katere moramo 
biti pozorni in jih spremeniti. Trudili 
se bomo, da bo naše delo transparen-
tno, pregledno in pravilno.«

SUZANA P. KOVAČIČ

Bogdana Janšo, ki je odstopil z mesta občinskega svetnika, 
je nadomestil naslednji izvoljeni kandidat na listi SDS, Karel 
Kotnik. Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
je soglašala z imenovanjem Maruše Bergel za novo ravnateljico 
OŠ Josipa Vandota Kranjska Gora, tudi občinski svetniki so h 
kandidaturi podali pozitivno mnenje. Sedanji ravnatelj Milan 
Rogelj se bo namreč upokojil.

Proračuna razvojno naravnana
Kranjskogorski občinski svetniki prvič sprejemajo 
občinska proračuna za dve leti. Prvo branje so opravili 
novembra, drugo sledi decembra. Odloka o proračunu 
za leti 2024 in 2025 sta bila tudi v javni obravnavi.

Občinski svetniki so na novembrski seji sprejeli tudi občinska 
odloka o občinskih taksah in avtotaksi prevozih. Po skrajšanem 
postopku, ker je šlo le za formalnost, so sprejeli tudi Odlok 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega 
lekarniškega zavoda Gorenjske lekarne. Sprejeli so Sklep o 
povprečni gradbeni ceni koristne stanovanjske površine, ceni 
za stavbno zemljišče in povprečnih stroškov komunalnega 
urejanja stavbnih zemljišč v občini Kranjska Gora za leto 2024. 
Gre za pravno formalnost, saj je treba ceno vsako leto uskladiti 
s koeficientom inflacije.
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Ob koncu leta zaključili še nekaj investicij
Koledarsko leto se zaključuje, navajamo še nekaj investicij, ki so že zaključene ali 
pa so v teku, kot sta gradnja vodohrana Srednji Vrh in sanacija Dovškega pritoka.

Obnavljajo cesto v Naselju Ivana Krivca v Jasni. Dela so prekinile 
slabe vremenske razmere, nadaljevala se bodo v prihodnjem letu.

Sanacija Vitranške ceste v Kranjski Gori bo predvidoma končana v 
teh dneh. / Tekst: S. K., foto: Občina Kranjska Gora

Obnovljen bo tudi most v Bezju v Kranjski Gori. Urejena je brežina struge Dovškega potoka z obložitvijo kamnov.

Končana je sanacija mostu Korzika v Gozdu - Martuljku. Obnovljena je občinska cesta za Rutom v Ratečah.
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Izhodišča novelacije zakona o gostin-
stvu je na redni koordinaciji županov, 
ki jo je tokrat gostila kranjskogorska 
županja Henrika Zupan, predstavila 
Dubravka Kalin, generalna direkto-
rica Direktorata za turizem na Mini-
strstvu za gospodarstvo, turizem in 
šport. Povedala je: »Lani smo v celo-
tni državi zabeležili blizu 16 milijonov 
obiskov. Gorenjska je daleč najbolj ak-
tivna na področju turizma. Teren se je 
začel odzivati, zato si želimo z novim 
zakonom o gostinstvu postaviti neke 
omejitve, gabarite, ki bodo tako v po-
moč gospodarstvu kot lokalnim sku-
pnostim, predvsem pa, da bodo tudi 
naši ljudje lahko živeli s turizmom.«

VROČA TEMA KRATKOROČNI  
TURISTIČNI NAJEMI
Kalinova je dejala, da so precej vroča 
tema kratkoročni turistični najemi, 
težave z veliko rastjo cen nepremič-

nin, pomanjkanjem stanovanj za de-
lavce oz. zaposlene in nelojalno kon-
kurenco v turizmu. »Postaviti želimo 
pravila, da to področje uredimo do te 
mere, da bo situacija postala znosnej-
ša.« Predlog zakona naj bi šel v javno 
obravnavo do konca leta. Z župani 
Zgornje Gorenjske, je še pojasnila Ka-
linova, so bili uglašeni glede proble-
matike, a je, kot je še poudarila, »pred 
nami izziv, kako uglasiti Slovenijo, ki 
v celoti vendarle še ni na stopnji po-
večanega turizma, s katerim se zdaj 
ubadajo Gorenjska in nekateri drugi 
predeli. Treba bo najti konsenz.« Pre-
pričana je, da bo z zakonom treba ure-
diti tudi manj konvencionalne oblike 
turističnih objektov na kmetijskih ze-
mljiščih.

NE MOREMO DOVOLITI VSEGA
Županja Henrika Zupan je poudarila, 
da imajo v občini težave z izgradnjo 
aparthotelov, ki se spremenijo v sta-
novanja, in z enostanovanjskimi hi-

šami, ki postanejo večapartmajske. 
Težave so potem tudi s parkiranjem 
in izvajanjem dejavnosti v objektih, ki 
za to nimajo pridobljenega ustrezne-
ga gradbenega dovoljenja. Županja se 
zaveda, da čisto vseh težav z novim 
zakonom ne bodo rešili, upa pa, da 
bodo z njim natančneje določeni tudi 
pogoji, ki jih morajo izpolnjevati od-
dajalci apartmajev.
Blejski župan Anton Mežan je opozo-
ril, da čeprav so turistična občina, v 
tem omejenem prostoru ne morejo 
dovoliti vsega, kar si nekdo zaželi. 
»Občina pa je tista, ki lahko v okviru 
občinskih prostorskih načrtov reguli-
ra, kaj se dogaja v prostoru. Žal ugo-
tavljamo, da vse manj investitorjev 
– domačih in tujih – to upošteva. Ker 
želimo napraviti red tudi v naši obči-
ni, podpiramo vse predloge, ki gredo v 
tej smeri.«
Za večjo kakovost bivanja lokalnega 
prebivalstva
Direktorica Razvojne agencije Zgornje 
Gorenjske Eva Štravs Podlogar še pod 
vtisi, kako je bilo v visoki poletni tu-
ristični sezoni v občinah Zgornje Go-
renjske, pričakuje izboljšanje položaja 
predvsem za večjo kakovost bivanja 
lokalnega prebivalstva. »V vseh stra-
tegijah – nacionalni in občinskih – 
poudarjamo kakovost izkušnje, višjo 
dodano vrednost. Želimo si goste, ki 
prepoznajo našo naravno in kultur-
no dediščino, ki pa jo lahko doživijo 
samo v urejenem okolju, ki prepozna 
svoje maksimalne kapacitete.« Kot je 
še poudarila, gre trend v desezonali-
zacijo turizma, kar pomeni, da se tu-
ristični tokovi razporedijo v vse letne 
čase, na vsaj tristo dni v letu. »Zade-
ve se bodo s tem bolj normalizirale, 
temu primerno pa moramo prilago-
diti tudi turistično ponudbo.«

SUZANA P. KOVAČIČ

Župani Zgornje Gorenjske z gosti / Foto: Tina Dokl

Bo zakon prinesel želene spremembe
Osrednjo temo na novembrski koordinaciji županov Zgornje Gorenjske so posvetili 
noveli zakona o gostinstvu. Gre za ključni zakon na področju gostinstva, ki določa 
pogoje za izvajanje gostinske dejavnosti in nastanitve gostov.
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Kamp Špik med najboljšimi v Sloveniji

Ne glede na vremenske kataklizme je državna ocenjevalna 
komisija TZS letos pregledala 28 mest, 19 mestnih, vaških 
in trških jeder, 35 izletniških točk, 21 izletniških krajev, 10 
mladinskih prenočišč, 18 kampov in glampingov ter 25 te-
matskih poti, izbirali so tudi najboljše Petrolove bencinske 
servise. V kategoriji kampi je v Zgornjesavski dolini Kamp 
Špik v Gozdu - Martuljku dosegel odlično tretje mesto. 
»Osebno bi me bolj veselilo, če bi tretje mesto zasedli na 
podlagi ocen gostov, ki so v kampu bivali in na podlagi po-
zitivne ali negativne izkušnje kamp relevantno ocenili,« je 
povedal vodja Kampa Špik Iztok Butinar. A so seveda tretje-
ga mesta veseli. »Kar je potrditev trdega dela v preteklem 
obdobju in spodbuda za naprej. Skrb za gosta je naša pri-
oriteta. Za to je zaslužna celotna ekipa (Miha Gracer, Živa 
Oblak, Polona Moškon in Grega Robič), seveda tudi čistil-
ni servis in varnostna služba, ki so se trudili, da so gostje 
poleg edinstvene kulise dobili tudi pristni človeški stik, ki 
bivanje v kampu naredi prijetno. Omenim naj tudi ekipo v 
lokalu Bivak (Jana Udermana in Luka Kramarja), ki sta s 
ponudbo in spremljevalnimi programi – tržnico, pokušino 
vin in žganja – popestrila ponudbo kampa.«
V okvir skrbi za gosta spada tudi urejenost kampa in nje-
gove infrastrukture. Za boljšo izkušnjo gostov so na začet-
ku letošnjega leta zgradili kolesarnico s polnilnicami za 
e-kolesa, kamor jih gostje lahko tudi shranijo. Obnovljen 
je bil tudi adrenalinski park za otroke. »Odraz dobrega dela 
je prav gotovo pri gostih, ki se radi vračajo – in teh je kar 
nekaj. Njim namenjamo še posebno pozornost, saj nam 
nastavijo ogledalo,« je poudaril Butinar.

KAMP JE ODPRT CELO LETO
Letos do sredine novembra so imeli 19.752 gostov, kar je 
nekoliko manj kot v sezoni 2022, primerljivo pa je s sezono 
2019. Največ je bilo Nemcev, sledili so Slovenci, Čehi, Nizo-
zemci, Poljaki, Belgijci, Francozi, Švicarji, Italijani, Avstrij-
ci, Slovaki in Angleži.
V jesenskem, zimskem in pomladnem času imajo gostje 
na voljo ogrevane sanitarije in sušilnico z grelci za smu-
čarske čevlje.

KAMP PREDAN V ODLIČNI KONDICIJI
Kot je še poudaril Butinar, mu je Rado Urevc, ki se je upo-
kojil, kamp v vodenje predal v odlični kondiciji, saj je bila 

sezona 2022 rekordna v vseh pogledih. »Na podlagi take 
sezone so pričakovanja velika, ostajam pa realist. Res je, 
da nismo dosegli števila nočitev iz lanskoletne sezone, ne-
kaj gre na račun vremena, nekaj pa umirjanja trenda, ki 
je bil posledica covidnih let. Veseli me pa dejstvo, da smo 
imeli zadovoljne goste in le nekaj 'nergačev', brez katerih 
pač ne gre.«
Tudi nagrade, ki so jih kot Kamp Špik prejeli letos, poleg 
omenjenega priznanja TZS, govorijo v prid temu, da delajo 
prav. »Pri ocenah ADAC smo napredovali za dve mesti med 
kampi v Sloveniji (z 8. mesta v letu 2022 na 6. mesto letos). 
Po ocenah gostov, ki ocenjujejo kampe na platformi Avto-
kampi.si, smo dosegli drugo mesto.«

PRED VODENJEM KAMPA JE ...
... Iztok Butinar 25 let posvetil delu v Triglavskem naro-
dnem parku (TNP), najprej kot nadzornik, zatem kot vo-
dnik v TNP, nato »sem šel malo pogledat k sosedom v 
Avstrijo in se lansko leto zaposlil kot vodja kampa pri de-
lodajalcu HIT Larix, tako da je tole v bistvu moja tretja služ-
ba, če odštejem leto v 'fabrki' na Jesenicah.«
In načrti v zvezi s Kampom Špik? »Teh je za prihodnjo se-
zono kar nekaj; izgradnja dodatnega sanitarnega objekta, 
ki bo razbremenil obstoječa dva predvsem v poletnih me-
secih, ter dodatna ponudba izposoje koles in druge opreme 
za aktivnosti v neposredni okolici.«

SUZANA P. KOVAČIČ

Vodja Kampa Špik Iztok Butinar: »Vedno poudarjam, da je vsak 
pozitiven komentar ali nagrada delo celotne ekipe, za kritike 
in negativne komentarje pa sem odgovoren samo jaz kot vodja.« 
/ Foto: Nik Bertoncelj

Na nedavnih Dnevih slovenskega turizma v Novi Gorici je Turistična zveza 
Slovenije (TZS) podelila priznanja natečaja Moja dežela – lepa in gostoljubna 2023, 
tradicionalnega vseslovenskega tekmovanja v urejenosti in gostoljubnosti.
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Zaradi velike količine padavin, ki so konec oktobra padle 
na območju občine Kranjska Gora, je višina vode v presiha-
jočem jezeru Ledine dosegla kritično mejo ter ogrozila se-
dem objektov in regionalno cesto Rateče–Planica, zaprli so 
tudi kolesarsko stezo Rateče–Podkoren. Zaradi dodatnega 
poslabšanja vremena z deževjem se je štab občinske Civil-
ne zaščite (CZ) takoj odzval z dodatnimi ukrepi.
Poveljnik občinske CZ Blaž Lavtižar je izdal odredbo o iz-
kopu kanala za odvod vode iz jezera Ledine, in sicer kot 
preventivni ukrep ter z namenom preprečevanja nadaljnje 
škode na objektih in cestni infrastrukturi. Gladino vode v 

jezeru so stabilizirali do te mere, da se je neposredna ne-
varnost poplavljanja zmanjšala, a je kljub kanalu voda 
še vedno zastajala, predvsem zaradi stalnega pritoka iz 
bližnje okolice. Po tem, ko sta si območje poplav ogledala 
županja Henrika Zupan in regijski poveljnik CZ Gorenjske 
Klemen Šmid, so se odločili še za aktivacijo državne Enote 
za prečrpavanje večjih količin vode, za kar je bilo treba po-
ložiti osemsto metrov cevovodov. Intervencijo je vodil Lav-
tižar, izvajalo pa PGD Rateče - Planica ob podpori PGD Pod-
koren in Kranjska Gora ter državne enote, skupaj je bilo 
samo v enem dnevu na terenu med trideset in štirideset 
ljudi. Stanje se je po nekaj dneh umirilo, na zahodni strani 
so izkopali še dodaten kanal za odtekanje vode.
Kot je še pojasnil Lavtižar, so Ledine naravni pojav, podo-
ben nivo vode je bil okrog leta 2000. Županja je dodala, da 
bo v prihodnje treba pogledati, kako se da določene napla-
vine odstraniti.

SUZANA P. KOVAČIČ

Razlilo se je jezero Ledine. / Foto: občinski štab CZ

Zalilo je objekte, tudi cesto proti Planici
Konec oktobra je narava znova pokazala 
svojo moč, ko je voda iz presihajočega 
jezera Ledine poplavila nekaj 
stanovanjskih objektov in regionalno 
cesto Rateče–Planica, ki je bila začasno 
zaprta.

Sreča je čudežni prah, 
ki ga narava iz svojih angelskih rok  
strese v naše naročje,  
da ga čuvamo in negujemo  
z medsebojno toplino in razumevanjem,  
s prijateljsko iskrenostjo in pomočjo.

Želimo vam mnogo čudežnega prahu, 
zdravja in izpolnitev želja v letu, ki prihaja.

Vesele božične praznike in srečno  
ter zdravo novo leto vam želimo zaposleni  
v Komunali Kranjska Gora!

najbolj prizadeti v letošnjih katastrofalnih poplavah niso ostali 
sami. Marsikdo jim je pomagal po svojih najboljših močeh, tako 
so se v akciji pomoči s skupno donacijo krme za živali prizade-
tim kmetijam v okolici Škofje Loke odzvali tudi družina Rabič z 
Dovjega, po domače brolhovi, družina klinar z Dovjega, po do-
mače pr' kvančnik, družina Zima iz Mojstrane, po domače pr' 
Železn'k in pa družina kunšič s Pernikov, po domače Prnikar. 
skupaj so podarili dvakrat po 14 bal, ki jih je brezplačno na 
kmetije v okolico Škofje Loke odpeljal boštjan kunšič. »Poleg 
denarnih sredstev, ki smo jih številni prav tako namenili potreb-
nim pomoči, se nam je v danem trenutku zdelo, da je tudi te 
vrste materialna pomoč še kako potrebna. če se bo spomladi 
izkazalo, da na kmetijah potrebujejo še dodatne bale krme, se 
bomo znova odzvali,« je povedal brolhov nace. S. K.

Podarili krmo za živali
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Začeli so gradnjo  
prizidka

Člani Društva GRS Mojstrana so se nadvse razveselili, ko so 
jeseni stekla gradbena dela za njihove nove prostore, na ka-
tere potrpežljivo čakajo že več kot dvajset let. Investicija ob 
obstoječem gasilskem domu je skupaj z energetsko obnovo 
in novim prostorom za gasilsko vozilo Prostovoljnega gasil-
skega društva Mojstrana vredna več kot 700 tisoč evrov. Gor-
ski reševalci bodo pridobili garažo za vozilo, komunikacijsko 
sobo za hiter odziv na reševalne akcije, prostor za opremo in 
ostalo, kar potrebujejo za izvajanje reševalnih akcij, usposa-
bljanje in preventivno delo. Za kako pomembno pridobitev 
pri izvajanju plemenite dejavnosti gorskih reševalcev bo šlo, 
potrjuje podatek, da je za njimi spet leto z množico reševanj 
v zahtevnem triglavskem pogorju. Do novembra so imeli 
petdeset reševanj, kar je največ doslej v enem letu.

JANKO RABIČ

novembra se je v Planici zgodila nesreča, ki se je tragično kon-
čala za 64-letnega Iztoka Pergarca - Iča, dolgoletnega vodjo 
letalnice bratov Gorišek. Med ogledom strehe na servisnem 
objektu Čaplja, ki naj bi zamakala, je omahnil z lestve, kljub ta-
kojšnjemu oživljanju pa mu ni bilo pomoči. na žalostno novico 
so se odzvali tudi v Smučarski zvezi Slovenije. »Ič, ki smo ga vsi 
globoko cenili, je v Planici našel svoj drugi dom. Bil je izjemen 
poznavalec priprave letalnice bratov Gorišek, njegova strast in 
predanost sta bili brezmejni. njegov ponos je dosegel vrhunec, 
ko se je ob uradnih otvoritvah tekem FIS svetovnega pokala v 
smučarskih skokih s slovensko zastavo spustil po doskočišču 
Planice, ob zvokih Zdravljice, ki so pod Poncami odmevali kot 
čarovnija. Zaznamoval ga je njegov prepoznaven slog: z dvema 
radijskima postajama okoli vratu in značilnim klobukom na gla-
vi je izkazoval svojo edinstvenost. kot vodja priprav letalnice 
je vedno poudarjal, da je največje priznanje zanj prišlo od tek-
movalcev, ki so cenili njegovo delo. teh priznanj je bil deležen 
nešteto,« so zapisali.

Tragična smrt planiške legende

Iztok Pergarec - Ič je bil zadnji dve desetletji vodja priprave 
letalnice v Planici. / Foto: Gorazd Kavčič, arhiv Gorenjski glas

Vsem strankam se zahvaljujemo za zaupanje  
in sodelovanje ter voščimo srečno 2024!
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So dnevi in trenutki, 
polni sreče in miline, 
ko v radosti oči zapremo  
in si tiho zaželimo,  
da ne mine. 

Turistično društvo Dovje - Mojstrana želi vsem prijetne,  
zdrave in radostne božične in novoletne praznike! 
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Ko se odpre korenški p´ku …

Po Podkorenu so torej odmevali trdi ritmi, rožljale so veri-
ge, zagorele bakle, hudobni hudiči pa so kakšnega od obi-
skovalcev, ki so se že dobro uro pred spektaklom nagnetli 
ob varnostno ograjo, opomnili tudi, da med letom ni bil 
dovolj priden …
Ognjeni spektakel je v Podkoren znova privabil lepo 
množico obiskovalcev. Pogumnih in malo manj pogu-
mnih – a vsi so imeli le željo zazreti se v oči strašnim 
parkeljnom, ki so naznanili prihod Miklavža, pa tudi 
zime, v kraje pod Vitrancem. Med spektaklom je namreč 
nekaj minut tudi snežilo, kar je pripomoglo k še veliča-
stnejšemu vzdušju.
»Prišlo je več kot 30 skupin in več kot 550 parkeljnov, kar 
je rekord v Podkorenu, tako da smo prezadovoljni z udelež-

bo. Največ peklenščkov je bilo iz Avstrije, ena od skupin je 
štela kar 40 članov,« je povedala Katja Hartman s Turizma 
Kranjska Gora. Prizorišče je bilo letos nekoliko večje – par-
keljni se niso podili le okoli lipe v središču kraja, ampak 
so pot nadaljevali po vaški cesti v smeri Rateč, kar je pri-
pomoglo k temu, da so se obiskovalci lahko razporedili ob 
varnostni ograji po večjem delu trase.
Prireditev je velik organizacijski zalogaj, priznavajo v Pod-
korenu. Priprave potekajo skoraj vse leto, a ko je spektakel 
mimo, se vsem odvali kamen od srca, na plano pa pridejo 
tudi nove ideje. »Prihodnje leto lahko pričakujete še bolj 
peklensko noč in morda tudi novo lokacijo,« je dejal Bor 
Benet iz P´kla Podkoren.
Prijetno vzdušje se je nato preselilo v dvorano Vitranc v 
Kranjski Gori, kjer je bila zelo dobro obiskana tudi zabava s 
Petkovo pumpo in Mambo Kingsi.

KARMEN SLUGA

»Če ne boš priden, bodo parkeljni prišli in Trentar,« je ena od 
strašljivk tudi za današnje otroke. / Foto: Primož Pičulin

Nekateri so pa pogumni. / Foto: Primož Pičulin

Začelo se je s prihodom domačih parkeljnov, na čelu katerih je bil Trentar. 
Nadaljevalo pa s predstavitvijo ostalih slovenskih, italijanskih in avstrijskih 
skupin, ki jih je spremljala metalna glasba.

Prišlo je več kot 30 skupin in več kot 550 parkeljnov, kar je rekord 
v Podkorenu. / Foto: Primož Pičulin

Resnično je bil pravi ognjeni spektakel. / Foto: Primož Pičulin
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ZA HRBTENICO BREZ BOLEČIN

031 437 000
www.nadocenter.si
info@nado.si

Odprti smo: PON-PET, 08:00 - 14:00 ali 14:00 - 20:00

+386(0)1 235-1-999
Zaloška cesta 167, LJUBLJANA

info@nado.si
www.nado.si

DTH - znanstveno dokazana kot najbolj učinkovita terapija pri degerativnih spremembah na hrbtenici.

Neoperativna Dekompresijska Terapija Hrbtenice (DTH) (raztezanje hrbtenice z ekstenzomatom) zdravi:

√  bolečine v hrbtenici
√  diskus hernijo
√  spondilolistezo
√  skoliozo
√  mravljince v rokah in nogah

√  išias
√  degenerativne spremembe diska
√  vrtoglavico in glavobole
√  artrozo majhnih sklepov
√  športne poškodbe

CENTER ZA DEKOMPRESIJSKO TERAPIJO HRBTENICE V SLOVENIJI

IMATE BOLEČINE V HRBTU?
MI IMAMO REŠITEV!
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Center za neoperativno dekompresijo hrbtenice
Nado center zdravja d.o.o., Zaloška cesta 167, Ljubljana

Foto: Polona Avanzo

V Nado centru zdravja,  
kjer smo specializirani za 
zdravljenje različnih oblik težav s hrbtenico, imamo 
dvajset letne izkušnje na tem področju. Imamo tradicijo 
in zgodovino številnih pozitivnih izkušenj ter odzivov na
ših zadovoljnih strank. Za paciente s težavami v hrbtenici 
skrbi za to posebej usposobljena ekipa fizioterapevtov.   
Opremljeni smo z aparati in pripomočki po najsodob
nejših standardih. Vsaki naši stranki posebej zagotovimo 
individualno svetovanje, obravnavo in terapijo.
Neoperativna dekompresijska terapija hrbtenice, ki jo la
ično opišemo tudi kot kontrolirano raztezanje hrbtenice, 
je uspešna metoda zmanjševanja bolečin pri različnih 
diagnozah v več kot 80 odstotkih primerov. Raztezanje 
hrbtenice je uspešno, saj se osredotoči predvsem na vzrok 
nastanka težav.  Naši uspehi so dokazljivi v teoriji in praksi.

Neoperativna dekompresijska terapija hrbtenice zdravi:
·  bolečine v ledveni hrbtenici (bolečine v križu,  

diskus hernija, ishiadične bolečine, spondilolisteza, 
skolioza ...),

·  bolečine v vratni hrbtenici (diskus hernia,  
mravljinčenje rok, vrtoglavice, glavoboli ...).

Poleg dekompresijske terapije pri nas izvajamo tudi sploš
no fizioterapijo (športne poškodbe, kalcinacije, protibole
činske terapije, terapije po poškodbah ...)  

NE PREZRITE!

V knjižnici v kranjski gori jesenske in zimske mesece popestri-
jo z zanimivimi pogovornimi večeri in predavanji za odrasle, 
za otroke pa pripravljajo razne ustvarjalne delavnice. A tako 
kot je bila knjižnica polna obiskovalcev 22. novembra, že lep  
čas ni bila. V goste je namreč prišel pater karel gržan in navdu-
šil s pripovedovanjem svoje življenjske zgodbe in razmišljanj 
o svetu, Cerkvi, celibatu, mladih, politiki, pa tudi o tem, kako 
najti mir … K. S.

Pater Gržan navdušil

Knjižnica je bila polna obiskovalcev.

knjiga Mala kraljica velikih sten avtorice, kustosinje pedago-
ginje natalije Štular in ilustratorja damijana Stepančiča, ki je 
izšla v založbi gornjesavskega muzeja jesenice, enoti Sloven-
skega planinskega muzeja, je s priznanjem zlata hruška nagra-
jena v kategoriji izvirna slovenska mladinska poučna knjiga. Pri-
znanja so podelili na nedavnem Slovenskem knjižnem sejmu v 
Ljubljani. S. K.

Zlata hruška za Malo kraljico 
velikih sten

Natalija Štular z nagrajeno knjigo / Foto: Tina Dokl
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V spomin

Nevenka Grozina 
(1951–2023)

Danes je prečudovit sončen dan, ves obdan s prelepi-
mi jesenskimi barvami. Dan za druženje s prijatelji, 
petje in veselje. Za vse nas pa je dan, ko nam zatre-
peta srce, ko se spomnimo, kaj nas je doletelo. Žalost 
je ovila našo dušo, grla so onemela, solze zalivajo oči. 
Usoda je tako hotela, da se moramo za vedno poslo-
viti od tebe, draga Nevenka. Kot strupena kača, kot 
blisk se je bolezen ovila okrog tvojega srca in prekini-
la nit življenja.
Da si bila delavka v gradbeništvu, se je odražalo v tvo-
jem značaju. Trdna kot skala, brez odlašanja in po-
vršnosti. Tako smo te poznali tudi mi: odločno, na-
tančno, pridno – in kar je najvažneje – iskreno. Več let 
si bila naša predsednica in si nas vodila, »imela pod 
komando«, včasih si se znala tudi razjeziti. Mi smo 
ti sledili kot majhni otroci. Do vseh si bila poštena in 
odkrita.
V času epidemije nas je kar nekaj obupalo nad na-
daljnjim delovanjem. Ti pa se nisi predala. Iskala 
si vse možne načine, kako bi nas obdržala skupaj 
– in uspelo ti je. V našem mozaiku si najsvetlejši in 
najdragocenejši kamenček, ki ne bo nikoli izgubil 
svojega sijaja.
Danes pa te še ne izpustimo … Ta rdeča vrtnica bo 
tam, kjer je bilo v našem zboru tvoje mesto. Vemo, da 
si vedela, da te imamo radi in te spoštujemo. Slovo je 
težko in brez naše pesmi se ne bomo ločili.
Je čas, ki da,
je čas, ki vzame …
Pravijo, je čas, ki celi rane,
in je čas, ki nikdar ne mine,
ko zasanjaš se v spomine.
Srce je omagalo, dih je zastal, a nate spomin bo vedno 
ostal.
Horizont molči,
od neba sem mrak hiti,
le še tam iz daljave
v te proste širjave
brezmejno prost nekdo beži.

Mija in pevke ter pevci Mešanega pevskega zbora 
Kranjska Gora

Čeprav se že bliža konec leta, je Mešani pevski zbor (MePZ) 
Kranjska Gora še vedno zelo aktiven. »Po Škerlovih dne-
vih, ki so vrh našega delovanja, se še vedno vrstijo razna 
povabila za nastope. Peli smo v Pliberku na srečanju treh 
dežel, povabljeni smo v Ovčjo vas na predstavitev naše 
božične in narodne pesmi v času adventa. Zelo smo po-
nosni, da smo oktobra dobili povabilo organizatorjev XII. 
Konference slovenskih zdravnikov iz sveta in Slovenije. Za 
povabljene, priznane kardiologe, ki delajo doma in v tujini 
(Ameriki, Švici, Franciji, Angliji, Argentini), je bil v Tavčar-
jevem dvorcu na Visokem družabni večer. V naši naro-
dni noši smo jim s harmoniko in petjem smo pripravili 
topel in vesel večer, za kar smo bili nagrajeni z bučnim 
aplavzom. Nekaterim se je ob spominu na domačo zem-
ljo, običaje in pesem orosilo oko. Bil je nepozaben večer, 
ki smo ga zaključili s Slakovim Čebelarjem ob spremljavi 
Toneta s harmoniko,« je povedala članica MePZ Mija Bur-
keljc.
Dodala je še: »Najlepše darilo za naše delo je, če občutimo, 
da s pesmijo polepšamo dan. Prav zato se že pripravljamo 
na koncerte božičnih pesmi. Kot vsako leto bomo peli v 
cerkvah po mašah; v Podkorenu 27. decembra, v Kranjski 
Gori 28. decembra in 29. decembra v Ratečah. Ne bomo pa 
pozabili tudi na naše starostnike v domu Viharnik in dr. 
Franceta Bergelja. Skupaj bomo doživeli čarobnost božič-
nih in novoletnih praznikov.«

SUZANA P. KOVAČIČ

V Tavčarjevem dvorcu so zapeli priznanim kardiologom, ki delajo 
doma in v tujini. Mariskomu se je orosilo oko. / Foto: Picasa

Naša pesem  
za zdravnike po svetu
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Veseli december tudi v Mojstrani in na Dovjem

V petek, 1. decembra, so v Slovenskem planinskem muzeju 
odprli Alpsko adventno tržnico, na kateri se predstavljajo 
ustvarjalci in pridelovalci z območja Julijskih Alp. V gasil-
skem domu na Dovjem so že imeli delavnico izdelave ad-
ventnih venčkov, v nedeljo, 3. decembra, pa v Aljaževem 
prosvetnem domu tudi veseli dan kulture.
Danes, v torek, 5. decembra, ob 16. uri bo v cerkvi sv. Mi-
haela na Dovjem Miklavž obdaroval otroke. V četrtek, 7. 
decembra, ob 17. bo v Aljaževem prosvetnem domu glasbe-
no-lutkovna predstava Stara dedkova harmonika v izvedbi 
KUD Teater za vse.
V petek, 8. decembra, ob 18. uri bo v Slovenskem planin-
skem muzeju pogovor o gorniški literaturi Brati gore, gost 
bo Vladimir Habjan. Že naslednji dan bo adventni izlet s 
Tomažem na Reko, prijave so zaključene.
V soboto, 9. decembra, ob 17. uri bo v Slovenskem pla-
ninskem muzeju pogovor z avtorjema knjig Reinholdom 
Messnerjem in Vikijem Grošljem. Vstopnine ni, vstopnice 
morate kljub temu rezervirati na telefonsko številko 083 
806 730. Tistim, ki bodo ostali brez dvoranske vstopnice, bo 
namenjena projekcija v avli oziroma pred muzejem.

V četrtek, 14. decembra, ob 17. uri bo prireditev ob dnevu 
OŠ 16. decembra Mojstrana in prazniku Krajevne skupnosti 
Dovje - Mojstrana.
V petek, 15. decembra, ob 18. uri bo v Slovenskem planin-
skem muzeju predstavitev knjige Franceta Voge z naslo-
vom Mojstrana v ognju športa.
V torek, 19. decembra, ob 16. uri bo na Trgu olimpijcev no-
voletni bazar, sodelovali bodo otroci 9. razreda, Vrtec Moj-
strana, Turistični krožek ... Istega dne bo z zborom ob 17. 
uri na Trgu olimpijcev in zatem naprej po vasi raznos lučk, 
ki prinašajo toplino v srca. Sodelovali bodo učenci prve tri-
ade tamkajšnje osnovne šole.
Na zadnji dan v tem letu bo na Trgu olimpijcev silvestro-
vanje. Začelo se bo ob 20. uri s prihodom dedka Mraza, na-

daljevalo pa v družbi čarovnika Erika in glasbene skupine 
Projekt. Za pijačo in hot doge bosta poskrbela lokal Hostel 
in Picerija Špajza
Na Trg olimpijcev TD Dovje - Mojstrana vabi na srečanja 
s krajani 10., 17. in 22. decembra, vsakič od 17. do 19. ure. 
Podružili se boste ob vročem kuhanem vinu in čaju.

Napovedujemo utrip prazničnega decembra v Mojstrani in na Dovjem, ki ga je v 
imenu več organizatorjev povzela predsednica TD Dovje - Mojstrana Anita Kofler.

SUZANA P. KOVAČIČ

Jasna Chalet resort je v zadnjem mesecu prejela tri priznanja 
za uspešno razvijanje trajnostnega turizma v Jasni, in sicer dve 
mednarodni in eno domačo. So prejemniki novega mednaro-
dnega eko certifikata travelife Gold, finalisti okoljskih nagrad 
2023 časnika Finance v izboru Okolju prijazno podjetje ter zma-
govalci izbora Ski world Awards za najboljšo smučarsko apart-
majsko hišo Best ski chalet 2023 v Sloveniji. S. K.

Nagrajeni s tremi priznanji

Ledeno kraljestvo v Mlačci bo odprto vsak dan 
od predvidoma 15. decembra dalje, in sicer 
ob koncih tedna, med prazniki in šolskimi 
počitnicami od 10. do 19. ure, med tednom pa 
od 14. do 19. ure. V primeru otoplitve možnost 
obiska predhodno preverite na številki 031 495 
275 ali pišite na info@lednoplezanje.com.

Praznična krasitev v Mojstrani / Foto: TD Dovje-Mojstrana, Vir: FB

Smučišče v Kranjski Gori so začeli zasneževati s snežnimi to-
povi, narava je že poskrbela za sneg, a tudi dež in temperatur-
na nihanja. Kot so nam prejšnji teden povedali na rtC Žičnice 
Kranjska Gora, bodo smučišče odprli, ko bodo vremenske raz-
mere to dopuščale. S. K.

Smučanje v Kranjski Gori
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V plezanje po naključju

V luči predstavitve kataloga ob izteku razstave o športnem 
plezanju Po prstih v stene avtorice Saše Mesec so v Slo-
venskem planinskem muzeju pripravili muzejski večer s 
trikratno mladinsko svetovno prvakinjo v težavnosti (1999, 
2000 in 2002), prvakinjo v skupnem seštevku v kombinaci-
ji svetovnega pokala (2007), evropsko prvakinjo v skupnem 
seštevku v kombinaciji in balvaniranju (2008) ter dvakra-
tno zmagovalko prestižnega mednarodnega tekmovanja 
v Serre Chevalieru. Natalija je svojo plezalsko pot začela 
pri šestih letih, in kot je povedala, je šlo za čisto naključje. 
»Takrat smo se ravno preselili v Škofjo Loko in moji starši 
so se odločili, da naju z bratom vpeljejo v nek šport.« V 
času velikih uspehov je takrat mlada plezalka za trenin-
ge žrtvovala večino svojega časa, včasih je trenirala tudi 
dvakrat na dan. Motivirali so jo zlasti uspehi, ki jih je do-
segala. Natalija se je dotaknila tudi področja prehrane, ki 
je bilo takrat še precejšen tabu. »K sreči sem imela tre-
nerja, ki mi ni dovolil stradati in podobno. Vedno je dejal, 
naj raje pojem kakšen košček čokolade ali kruha več – in 
potem iščem te rezerve v sami tehniki.« Na dogodku so si 
obiskovalci ogledali tudi film Magnezij in čokolada z Nata-
lijo v glavni vlogi. Kot je pojasnila nekdanja plezalka, jo ob 
ogledu vedno zabavajo stvari, s katerimi se je takrat obre-
menjevala. A takrat je bilo pač tako, danes pa pozornost 
namenja predvsem svoji hčerki.

Natalija Gros Kunaver je nedvomno ena 
od športnic, ki se je zapisala v zgodovino 
slovenskega športnega plezanja.

NIKA TOPORIŠ

Natalija Gros Kunaver in avtorica razstave Po prstih v stene Saša 
Mesec / Foto: Tina Dokl

V prostorih Huba kranjska gora so novembra odprli razstavo 
Mozaiki alpskega sveta. ustvarjali so mladostniki iz občine pod 
mentorstvom Laure koder. izdelki ozaveščajo o pomembnosti 
ponovne uporabe odpadnih materialov ter recikliranja. »delav-
nice so potekale trikrat tedensko po tri ure. Postopek izdelave 
je bil kar zahteven, a so se mladi dobro znašli in nastala so lepa 
dela,« je bila ob odprtju zadovoljna kodrova. »izdelki so repro-
dukcija odpadkov. na nek način razstava skrbi tudi za to, da bi 
bilo v občini kranjska gora čim manj odpadkov, kar je strategija 
občine do leta 2030. Vesela sem, da Hub živi, v njem pa tudi 
Ljudska univerza jesenice, ki tu izvaja različne delavnice,« je 
dodala županja Henrika Zupan. Projekt sta financirala občina 
kranjska gora in Ministrstvo za naravne vire in prostor K. S.

Mozaiki o recikliranju odpadkov

Združenje borcev za vrednote noB dovje - Mojstrana in obči-
na kranjska gora sta pripravila žalno slovesnost pred dnevom 
spomina na mrtve pri spomeniku prve in druge svetovne vojne 
v spominskem parku na dovjem. »Za trenutek smo ustavili svoj 
korak, misel, besedo in se z globokim spoštovanjem poklonili 
vsem, ki so kakorkoli zaznamovali ali začrtali naše življenje. To 
je dan spomina na vse tiste, ki smo jih imeli radi, sorodnike, 
prijatelje, znance. Spomnili smo se tudi vseh tistih, ki jih nismo 
poznali, a so nam pustili neizbrisan pečat,« je povedala pred-
sednica ZB za vrednote noB dovje - Mojstrana Sonja Mirtič in 
se za sodelovanje v kulturnem programu zahvalila učencem oŠ 
16. decembra Mojstrana, članom družine krisch, vokalni skupi-
ni Triglavski zvonovi in Primožu za prijetne melodije. V poklon 
umrlim je Združenje borcev za vrednote noB dovje - Mojstrana v 
vseh petih krajevnih skupnostih v občini kranjska gora, v dragi 
ter Begunjah položilo venčke in ekološke sveče. S. K.

Počastili dan spomina na mrtve

Henrika Zupan in Laura Koder na odprtju razstave
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Juliana in njene zgodbe

V Slovenskem planinskem muzeju so na novembrskem 
Muzejskem večeru, ki ga je vodila kustodinja pedagoginja 
Natalija Štular, predstavili knjigo Pohodniška pot Juliana 
in njene zgodbe avtorja Janeza Bizjaka, arhitekta, nara-
vovarstvenika, izjemnega poznavalca Julijskih Alp, publi-
cista in nekdanjega direktorja Javnega zavoda Triglavski 
narodni park (TNP). Kot je v spremni besedi knjige zapisal 
njen urednik, podpredsednik Planinske zveze Slovenije in 
prav tako nekdanji direktor TNP Martin Šolar, je Bizjakov 
prispevek na področju raziskovanja in varovanja Julijskih 
Alp ter ozaveščanja o njihovem pomenu neprecenljiv.
Knjiga ni tehničen opis poti Juliana Trail, ampak dodana 
vrednost videnemu in doživetemu na tej poti. Kot je zapi-
sano: »Zgodbe so namenjene iskateljskim in radovednim 
popotnikom, obzirnim do narave, okolja in ljudi, ki so ob 
poti doma. Pohodnikom, ki ne hitijo in ne gledajo na uro, 
ampak si znajo vzeti čas zase, znajo poiskati mirne kotičke 
ob poti, se oddahniti, začutiti utrip pokrajine in v komaj 
opaznih malenkostih iz nežive in žive narave prepozna-
vati brezhibnosti naravnega reda Stvarstva, v katerem ni 
nepomembnih, nepotrebnih in manj vrednih življenjskih 
oblik, ampak so vse potrebne, enako pomembne in enako-
vredne.« Poljudno, a strokovno preverjeno je predstavljen 
izbor zgodb s poudarkom na zgodovinskih, krajinskih in 
kulturnih posebnostih, z nekaterimi utrinki iz narave ter 
o ljudeh, pomembnih za posamezne kraje.

Po štirih letih od odprtja poti Juliana 
Trail, pohodniške poti okoli Julijskih 
Alp, in zgodbi snovanja poti, ki je stara 
skoraj toliko kot sam Triglavski narodni 
park, je pot dobila tudi svojo knjigo.

SUZANA P. KOVAČIČ

Janez Bizjak in Natalija Štular / Foto: Tina Dokl

Gledališče Zarja Celje je letos znova izvedlo Novačanov festival 
ljubiteljskega gledališča, ki se je – poleg linhartovega srečanja 
in Čufarjevih dnevov – uveljavil kot eden od treh najbolj pre-
poznavnih v Sloveniji. Poteka v spomin na pisatelja, pesnika, 
publicista in politika antona Novačana. letos so se na njem 
predstavili tudi kranjskogorski gledališčniki, ki delujejo pod 
okriljem Kulturno prosvetnega društva Josip lavtižar, in sicer s 
komedijo Kar v vrsto, prosim. Priznanje za igralca večera je pre-
jel Stane Jakelj za vlogo Billa rutledgea. K. S.

Nagrada za igralca večera

ročna dela nas povezujejo, združujejo in nam prinašajo veliko 
zadovoljstva. tudi v rutah se je pred več kot dvema desetletje-
ma zbrala skupina žensk. Sprva so se družile v domačem oko-
lju, kasneje pa so se začele dobivati v gasilskem domu v Gozdu 
- Martuljku. Še danes se srečujejo vsak torek od novembra do 
velike noči. rade se družijo in ustvarjajo, pri izbiri tehnik niso 
izbirčne, vsaka ustvarja, kar jo veseli. Zdaj je čas, da svoja dela 
postavijo na ogled. Pripravile so razstavo (šivanje, kvačkanje 
in pletenje, ponovna uporaba in vezenje) v duhu decembrskih 
praznikov. Vabljeni na odprtje razstave rutaršce ustvarjamo v 
petek, 15. decembra, ob 16. uri v veliki dvorani gasilskega doma 
v Gozdu - Martuljku. razstava bo na ogled tudi 16. in 17. decem-
bra med 10. in 17. uro. S. K.

Razstava Rutaršce ustvarjamo

Nagrajeni Stane Jakelj / Foto: Gledališče Zarja Celje
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Paleta dogajanj v hramu kulture na Dovjem

September in oktober sta bila v znamenju mladega Dov-
škega odra. Igralci so se z državnega srečanja otroških gle-
daliških skupin na Ptuju vrnili z zlato plaketo in dokazali, 
da v krajih pod Triglavom raste nov rod mladih, obetav-
nih igralcev, ki nadaljujejo tradicijo odmevnih gledaliških 
predstav na domačem odru. Hkrati so bili plemeniti in 
dobrodelni za družino iz Poljan, ki jim je voda ob avgusto-
vskih poplavah odnesla praktično vse.
Med različnimi dejavnostmi pripravljajo potopisna in dru-
ga predavanja. Na prvega v jesenskem času so v goste v 
Aljažev prosvetni dom na Dovjem povabili Petro Nastran z 
Rudna pri Železnikih, ki je predstavila svoje romarske poti, 
ki so že nekaj let vsakdanjik njenega življenja. Prehodila je 
že na tisoče kilometrov, najprej se je odpravila na najbolj 
slavno Camino romarsko pot v Španiji, potem pa se je po-
dala po slovenskih Jakobovih romarskih poteh po Dolenj-
ski, Gorenjski, Primorski in Štajerski. Vse je že prehodila, 
na Dovjem je v sliki in besedi predstavila tri. Povedala je 
več o motivih za romanje, doživljajih na poti, opremi in še 
marsičem.
November so zaokrožili z zanimivo pesniško razstavno 
prireditvijo z naslovom Poezija in razstava gobelinov. 
Gosta voditeljice Tanje Podrekar sta bila legendarna do-
mačina iz Mojstrane Franjo Potočnik in Franci Lakota. 

Franjo Potočnik je človek vsestranskih talentov, športnik, 
rekorder z več kot tisoč vzponi na Triglav, ustvarjalec 
umetnin … Posebno poglavje zajema pisanje besedil za 
ansamble in pesmi. Rime kar vrejo iz njegovega srca in 
duše. Na prireditvi se je na njemu lasten humorni na-
čin v verzih sprehodil skozi svojo življenjsko pot, svojih 
znancev, prepletali so se pogledi na svet, na stanje duha 
v svetu, ki ga živimo. Kot je poudaril, je to poezija, ki se 
dotakne vsakega. Franjo je napovedal, da nadaljuje svojo 
plemenito dejavnost pomoči ljudem v stiskah. Dve leti bo 
na različnih koncih predstavljal svojo poezijo, zbrani de-
nar bo namenjal ljudem, ki jih je prizadela vodna ujma. 
In to dotičnim družinam, saj želi, da denar takoj pride v 
prave roke.
Francija Lakoto so tokrat obiskovalci lahko spoznali še z 
ene plati njegove bogate in vsestranske življenjske poti. 
Športnik, legendarni alpinist, požrtvovalni gorski reševa-
lec, je ob vseh obveznostih vrsto let ustvarjal čudovite go-
beline. Želja se je porodila spontano, nikoli ni štel ur, ki 
jih je porabil za izdelavo enega. Na razstavi jih je bilo na 
ogled triindvajset, še polovico jih hrani doma. Prireditev 
je z glasbo popestril mladi harmonikar Filip Klinar, ki sta 
ga spremljala Jaka Kern s kitaro in Marsel Gomboc s kon-
trabasom.
Pri društvu je pestro tudi v decembrskih prazničnih dneh, 
hkrati pa imajo že kup načrtov za naprej. Med drugim od-
rasli in mladi Dovški oder že pripravljata novi predstavi.

JANKO RABIČ

Petra Nastran na predavanju

Franjo Potočnik in Franci Lakota v pogovoru s Tanjo Podkrekar

V KUD Jaka Rabič Dovje - Mojstrana skrbijo za bogat program dramskih predstav, 
prireditev, razstav, predavanj ... za najrazličnejše okuse obiskovalcev.
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Čebelar na obisku

Dan pred zaznamovanjem dneva slovenske hrane so v vrtcu 
Kekčevi junaki Kranjska Gora gostili čebelarja Tonija Zupan-
čiča iz Rateč. Dan slovenske hrane je namreč priložnost, ko 
naj bi se spomnili in premislili o načinu prehranjevanja, o 
tem, kakšno hrano izbiramo ali pripravljamo, ter kaj jemo. 
Za zajtrk so zato jedli rateško strd čebelarja Tonija ter maslo 
in kruh slovenskih kmetovalcev, pili pa domače mleko.
»Gospod Toni nas je s čarobnim pripovedovanjem, polnim 
dragocenega znanja o čebelah in čebelarjenju, popeljal v 

svet čebel. Z njim smo otroci in vzgojiteljice iz vrtca Kranj-
ska Gora, iz skupin Rožleti in Gorski škrati, preživeli zares 
lepo dopoldne. Z nami je rateški čebelar delil svoje znanje, 
nasvete in slastne proizvode, za kar se mu iz srca zahva-
ljujemo,« je v imenu otrok in vzgojiteljic sporočila Jana 
Madon Brojan.

KARMEN SLUGA

Čebelar Toni na obisku / Foto: Jana Madon Brojan

AŽMAN d.o.o.

AŽMAN, d.o.o, Lesce, Tržaška ulica 1, LESCE
Išče

STROJNIKA TEŽKE GRADBENE
MEHANIZACIJE (TGM), m/ž

Pogoji:
–  IV. stopnja izobrazbe (strojnik težke gradbene mehanizacije)
– dveletne delovne izkušnje
– predhodni preizkus znanja

Nudimo:
– delo z najsodobnejšimi delovnimi stroji in vozili
– prijazno delovno okolje
– redno in stimulativno plačilo

Z izbranimi kandidati bomo sklenili delovno razmerje za določen 
čas 6 mesecev z dvomesečnim poskusnim delom. Kasneje je 
možna zaposlitev za nedoločen čas.

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev sprejema  
kadrovska služba na naslovu: nada.homar@azman.si

Rok prijave je 15 dni od objave. Kandidati lahko dodatne infor-
macije dobijo na telefonski številki 051 445 033.

Učenke devetega razreda Osnovne šole 16. decembra Mojstra-
na so se 14. novembra udeležile 14. državnega tekmovanja 
Zlata kuhalnica v Novi Gorici, ki ga organizira Turistična zveza 
Slovenije. Pia italo, agata Petrič, Nika dovžan Karahodžić in Ga-
briela anakiev, pod mentorstvom Jerce Bogataj, so si prikuhale 
srebrno priznanje. K. S.

Srebrno priznanje za mlade  
kuharice

Ideja za darilo  
namesto nogavic, kravate  
ali pižame

Podarite naročnino  
na časopis Gorenjski glas!
Podarite naročnino na časopis Gorenjski glas!  
Svoje najbližje boste razveselili vsak torek in petek, ko 
bodo prejeli Gorenjski glas. Novice iz vse Gorenjske,  
zanimive zgodbe, križanke, TV-spored, šale – kaj več bi 
si še lahko želeli? Za vse možnosti naročnin pokličite 
04/201 42 41 vsak delavnik od 8. do 15. ure, pišite na 
narocnine@g-glas.si ali kliknite na  
www.gorenjskiglas.si/prijavanoveganarocnika 
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Jurij Erzar je vojaško kariero začel leta 
2000 na Bohinjski Beli, po dveh letih 
je odšel v 10. motorizirani bataljon v 
Moste, leta 2008 pa kariero nadaljeval 
v 18. bataljonu za radiološko, kemično 
in biološko obrambo v Kranju, nato pa 
se je leta 2013 vrnil na Bohinjsko Belo, 
od koder se je po izobraževanju v ZDA 
preselil na ministrstvo. Odločil se je 
namreč, da se udeleži kariernega šo-
lanja na najvišjem možnem nivoju na 
Sergeants Major Academy v Fort Blissu 
v Teksasu. A pred prihodom na akade-
mijo je treba pokazati določeno znanje, 
da te sploh sprejmejo, velik poudarek 
pa je tudi na znanju angleškega jezika, 
ki ga preveri osebje ameriške ambasa-
de, poseben odbor pa odloči, kdo lahko 

potuje po znanje čez lužo. Doslej se je 
v Teksasu izobraževalo le 12 Slovencev, 
sicer pa je bilo v času Erzarjevega uspo-
sabljanja tam 63 tujcev iz 40 držav. 
Zgovoren je tudi podatek, da manj kot 
en odstotek Američanov pride do tega 
nivoja izobraževanja.
Tečaj je namenjen urjenju v načrtova-
nju operacij na strateškem nivoju, po-
udarek je tudi na vodenju in pripravi 
raznih strateških dokumentov. »Dela 
z orožjem tam ni, delajo le možgani,« 
pojasni Erzar in doda, da udeležence 
v petih semestrih med 13-mesečnim 
šolanjem ves čas ocenjujejo. »Upošte-
va se vse – seveda najprej znanje, pro-
jektne naloge, tudi pomoč sošolcem, 
profesionalna in osebna urejenost, pa 
udeležba na različnih družabnih do-
godkih, kjer obeležujejo razne dogod-
ke iz ameriške zgodovine.«
S soprogo Špelo in hčerko Stello so se 
odločili za bivanje v hiši v bazi, na vo-
ljo so imeli tudi avtomobil. »Baza je 
naselje v malem. Tam imaš vse, kar 
potrebuješ. Hčerka je hodila tudi v vr-
tec, kjer se je spoznavala z različnimi 
otroki in posledično jeziki, in en dan 
je med gledanjem televizije začela šteti 
po špansko. Za družino je to zelo do-
bra, lepa izkušnja, saj smo bili kljub 
pouku lahko veliko časa skupaj,« pove 
Erzar, ki je na hišo poleg ameriške in 
slovenske zastave s ponosom razobesil 
tudi kranjskogorsko. »Da so vsi lahko 
vedeli, od kod prihajamo, čeprav jim 
ni bilo najbolj jasno, katero državo 
predstavlja občinska zastava, saj sem 
namreč na uniformi nosil slovensko,« 
pove. Pouk je potekal od 9. do 12. ure, 

sledilo je kosilo, nato pa še tri ure šo-
lanja. »Del študija so tudi študijska 
potovanja v Washington, ogled Penta-
gona, Bele hiše … San Antonio nam je 
razkril veliko zgodovinskih zanimivo-
sti,« opiše Erzar in doda, da so se tudi z 
družino odpravili na nekaj popotovanj. 
Obiskali so Las Vegas, Dallas, Novo 
Mehiko, Nevado, Kolorado, Arizono ... 
Povsod jim je bilo zelo všeč, le v El Pasu 
so se soočili z ameriško realnostjo, kot 
jo večinoma poznamo s televizije. »Bili 
smo v nakupovalnem centru, ko je od-
jeknilo, da se je približno tri kilometre 
stran zgodil strelski napad, v katerem 
sta dve osebi umrli, strelec pa je ušel. 
Pozneje so ga policisti sicer izsledili in 
ustrelili, a občutek prav gotovo ni do-
ber, ko veš, da se vse skupaj dogaja zelo 
blizu.« Ne glede na vse gre za edinstve-
no izkušnjo, tako zasebno kot tudi ka-
rierno, »kljub vsemu pa smo po diplo-
mi že vsi nestrpno pričakovali vrnitev 
v nazaj v prelepe kraje pod Triglavom,« 
zaključi.
Erzar je znanje moral izkazati na več 
kot 35 izpitih, tako ustnih kot pisnih, 
in z dvema projektnima nalogama, ki 
ju je moral zagovarjati. Na koncu je do-
bil odlično oceno 96, najvišja možna je 
100. Opravljeno izobraževanje je pogoj 
za karierno napredovanje v Slovenski 
vojski. Ker trenutno potekajo pogovori, 
da bi Slovenija v ZDA imela inštruk-
torja, pogoj pa je prav, da je diplomant 
Sergeants Major Academy, Erzar ne 
skriva ambicije, da bi se tja rad za tri 
leta vrnil tudi v inštruktorski vlogi.

KARMEN SLUGA 
FoTo: OSEBNI ARHIV

Jurij Erzar

Po karierno znanje v ZDA
Jurij Erzar z Dovjega je višji štabni vodnik, trenutno 
zaposlen na Ministrstvu za obrambo Republike 
Slovenije, v kabinetu načelnika Generalštaba. Letos 
se je vrnil s 13-mesečnega izobraževanja v Združenih 
državah Amerike, kjer je se izpopolnjeval na 
strateškem nivoju. Spremljali sta ga soproga Špela in 
hčerka Stella.

Jurij Erzar z ženo in hčerko
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Občina Kranjska Gora svoje občane že 
vrsto let spodbuja k vračanju k naravi, 
povečani samooskrbi ter premišljene-
mu ravnanju z naravnimi viri. Letošnji 
projekt Nazaj k naravi, ki ga izvajajo v 
Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske 
(Ragor), poteka pod sloganom Varujmo 
– varčujmo. »V sklopu projekta smo 
izvedli praktično delavnico izdelave 
repelenta ter spletno predavanje na 
temo fermentiranja domačih pridel-
kov. Od poletja do jeseni pa je potekal 
natečaj uporabe, popravila oz. recikli-
ranja obstoječega izdelka ali materia-
la. V natečaju sta sodelovali dve sku-
pini, gasilski podmladek iz Podkorena 
ter stanovalke Doma Viharnik in trije 
posamezniki,« je povedala Martina 
Hribar Brus, sodelavka Ragorja. Poja-
snila je še: »Številna ekipa gasilskega 
podmladka je iz ostankov lesa izdelala 
različne jesenske dekoracije, stanoval-
ke Doma Viharnik so 'oživile' zgoščen-
ke v ogrlice, staro volno v šopke, iztro-
šene kavbojke v torbice ter renovirale 
star okvir za fotografijo. Nadvse izvirni 
so bili tudi vsi sodelujoči posamezniki. 
Mlada starša sta v projektu Oliver iz-
boljšala in dodelala pohištvo, uporab-

no in praktično za življenje z novim 
družinskim članom. Gospa Tatjana je z 
uporabo iztrošenih majic, preje za ve-
zenje in svojo kreativnostjo ter spretno 
roko izdelala škatlo za shranjevanje, 

novoletni okrasek ter prijemalko za 
vročo posodo. Gospod Tim pa je v na-
tečaju sodeloval z izvirno uporabljeno 
staro gondolo iz Kanina, ki jo je preu-
redil v intimen separe v restavraciji ob 
smučišču in ki vsakemu mimoidoče-
mu nedvomno pritegne pogled.«
Zaradi različnih kategorij izdelkov in 
izvirnosti prav vsakega posebej je bila 
odločitev za najboljšega nemogoča. 
Odločili so se, da nagradijo vse sode-
lujoče z darilnim paketom in knjigo 
KUHAM DOMAče. »Iskrene pohvale 
vsem sodelujočim in hvala za vaše 
inspiracije. Verjamemo, da ste k po-
novni uporabi navdušili tudi druge. 
Vse občane vabimo k sodelovanju in 
udeležbi pri projektih, ki jih Ragor in 
Občina Kranjska Gora izvajata z na-
menom izboljšanja kvalitete življenja, 
povezovanja in izobraževanja,« je še 
pozvala Martina Hribar Brus.

SUZANA P. KOVAČIČ

Kolaž izdelkov / Foto: Ragor

nova prevzemna točka optifarm za lokalno pridelano hrano je od sredine novembra v 
sodelovanju z Ragorjem, občino Kranjska Gora in infrasportom na voljo tudi v Dvorani 
vitranc v Kranjski Gori (pult bivše fitnes recepcije) vsak petek od 19. do 20. ure. na teh 
točkah potrošniki lahko enostavno dostopajo do sveže hrane, pridelane v njihovi ne-
posredni okolici, ker so organizirane v sodelovanju z lokalnimi kmeti in pridelovalci. 
»naročila je treba oddati do srede do 12. ure, plačilo pa lahko izvedete preko sistema 
PayPal ali z nakazilom na tRR. vaša naročila boste nato lahko prevzeli na prevzemni 
točki v Dvorani vitranc,« je pojasnil Klemen Klinar, sodelavec Ragorja. Prevzemna toč-
ka v Kranjski Gori je bila vzpostavljena v okviru projekta Lokalna samooskrba, ki ga 
poleg petih občin Zgornje Gorenjske financira tudi občina Kranjska Gora. Za dodatne 
informacije in vprašanja so vam na voljo po e-pošti: info@optifarm.net. »naše po-
slanstvo je spodbujati trajnostno in zdravo prihodnost za vse nas, s poudarkom na 
podpori lokalni hrani in kmetijam,« je še poudaril Klinar. S. K.

Prevzemna točka za lokalno pridelano hrano

Projekt Nazaj k naravi so v občini Kranjska Gora uspešno zaključili z natečajem.

Vrnili so se k temelju, naši naravi
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JASNA CHALET RESORT
Jasna Chalet Resort je certifikat prejela 
za Alpski zajtrk z razgledom. »Alpski 
zajtrk združuje avtentičnost lokalnih 
sestavin, kot so domača jajčka na bo-
hinjski zaseki z naribanim kozjim si-
rom iz Rateč. Vrhunski okus dopolnju-
je zdravilna gorska kreša, ki spremlja 
jed, ter svež domač kruh z drožmi, ki 
oživlja tradicijo naših babic. Ponosno 
poudarjamo uporabo lokalnih surovin 
in trajnostno izvedbo. Ob zajtrku lahko 
okusite tudi domačo šabeso, ki jo pri-
pravljamo po tradicionalnih receptih.«

BRUNARICA KOSOBRIN
Med Kranjsko Goro in Podkorenom 
je Brunarica Kosobrin, ki je certifikat 
prejela za dilico Kosobrinovih sirov, 
Kosobrinove štruklje, domač slado-

led s karamelizirano pistacijo, peče-
na prekajena svinjska rebra in pa za 
ajdove žgance z Angeličinim kislim 
mlekom, z ocvirki ali brez. »Prvič se 
ajda pisno omeni že leta 1426 v gor-
njegrajskem urbarju pod imenom po-
ganka. Tudi leta 1689 nanjo ne pozabi 
J. V. Valvasor v Slavi Vojvodine Kranj-
ske. Rastlina izvira iz Kitajskih koncev 
Himalaje. Gojili so jo že Skiti v času 
železne dobe. Žiga Zois pa je pripomo-
gel k temu, da jo je pri nas sadil tudi 
najrevnejši sloj. Kar nekaj jedi omeni 
tudi Valentin Vodnik v svojih Kuhar-
skih bukvah leta 1799. Ajda je rastlina, 
ki jo priporočajo za boljši krvni obtok 
in boj proti raku, vsekakor pa spada 

SUZANA P. KOVAČIČ 
Foto: MATIC LIPAR

Jedi s certifikatom Vrhunsko
Letos so v blagovni znamki Kranjska Gora Vrhunsko podelili 14 certifikatov 
sedmim različnim ponudnikom v kategoriji jedi in pijač, postreženih na gostinski 
način. In kaj odlikuje posamezne jedi?

Alpski zajtrk z razgledom
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info@jasnaresort.com
+396 41 90 30 90

Rezervacija in IGLOO meni:

Čas je za
zimsko pravljico

v Jasni

2 0 2 3

Slovenia's
Best Ski Chalet

tudi med najbolj hranilno bogata žita. 
Tako so bili žganci s kislim mlekom v 
zgodovini že kar velikokrat glavni vir 
energije na slovenskih kmetijah.«

OŠTARIJA KRANJSKA GORA
Rateški krapi so tisti, za kar so v Ošta-
riji Kranjska Gora prejeli certifikat 
Kranjska Gora Vrhunsko. »V revita-
lizirani Oštariji se trudimo gostom 
pričarati domačo slovensko kuhinjo. 
Moto naše ponudbe je Okusi Slovenije. 
Rateški krapi so značilna jed teh kra-
jev, in ker smo mnenja, da si zasluži 
večjo prepoznavnost, smo se odločili, 

da jih uvrstimo v našo ponudbo in s 
tem pripomoremo k obujanju jedi na-
ših babic.«

BRUNARICA KRMIŠE
Po Jagrovi južni zadiši iz Brunarice 
Krmiše v Srednjem Vrhu. »Glavna jed 
Jagrove južne je jelenov golaž, pripra-
vljen iz divjačine, ki se je pasla po oko-
liških planinah. Je zdrava poslastica v 
določenih časih leta in ima korenine 
v lovskih običajih. Kruhovi cmoki, ki 
golažu dodajo teksturo in okus, so 
klasična slovenska priloga, ki izvira iz 
kmečke tradicije izrabe starega kru-

ha. Ta kombinacija ustvarja jed, ki je 
ne samo okusna, ampak tudi trajno-
stna.«

GOSTILNA JOŽICA
Gostilna Jožica iz Gozda - Martuljka 
je certifikat prejela za spomladansko 
kosilo s pogledom na Špikovo skupi-
no, domači pozdrav iz kuhinje, vegi 
žlikrofe s čemaževim pestom in bov-
ško skuto, jelenovo tagliato v brusnič-
ni omaki v družbi domačega sirovega 
štruklja in ajdove štruklje z orehi. Za 
predstavitev so izbrali jelenovo taglia-
to. »Jed je izbrana zaradi sestave jedi 

Ajdovi žganci z Angeličinim mlekom Jagrova južnaRateški krapi
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lokalnih sestavin. Vključuje divjačino 
jelena gorenjskih gozdov, brusnice v 
omaki, ki so gozdno sadje, tipično za 
naše kraje, in jedi dodajo blago sladek 
poseben okus. Domači sirov štrukelj, v 
katerem je skuta lokalnega kmeta, pa 
nežno dopolni jed.«

TRIANGEL BOUTIQUE HOTEL
Esihflajš ali govedina v solati, dobitnik 
certifikata Triangel Boutique hotela v 
Gozdu - Martuljku. »Jed smo nadgra-
dili tako, da smo vsak kos mesa in ze-
lenjave narezali na enako velike kose 

in začinili s hišno mešanico začimb. 
Tudi hren je v obliki majoneze, iz trdo 
kuhanega jajca je skuhana jajčna kre-
ma, ki se doda na krožnik. Naredili 
smo balzamični preliv po svoji recep-
turi in mu dodali še v vinu kuhano 
rdečo čebulo. Recepture se držimo, kar 
pomeni, da je Esihflajš pri nas vedno 
enak. Jed obuja spomine na domač-
nost, dodali smo ji le lepo preobleko 
na krožniku, ki si jo jed zasluži.«

PINO ALPINO
Pino Alpino je certifikat prejel za lo-
kalni meni Ta sta'r sreča ta nov'ga, 

ajdove raviole s skuto in suho tepko, 
parjen postrvji file in slivove cmoke. 
Za predstavitev so izbrali parjen po-
strvji file. »Ob njem ponudimo zažgan 
pire gomoljne zelene, fermentiran 
koromač in masleno omako. Brbon-
čice gostov navdušimo z lahko jedjo, 
avtohtona jezerska postrv je zvezda 
krožnika, ki jo v različnih letnih časih 
dopolnjujejo izbrane sestavine. Celoto 
krožnika zaokrožuje serviranje jedi, 
saj jo ponudimo na ročno izdelanem 
keramičnem krožniku lokalnega obli-
kovalca.«

Jelenova tagliata v brusnični omaki v 
družbi domačega sirovega štruklja Parjen postrvji file

Zgornjesavski esihflajš
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Gregor Miklič je ob predstavitvi kan-
didature za predsednika Nordijskega 
društva (ND) Rateče - Planica poudaril 
ureditev članarin in mesečnin, prido-
bitev ugodnosti za člane društva pa 
tudi več finančnih sredstev s strani 
Občine Kranjska Gora in sponzorjev 
za boljše delovanje društva, z uspešno 
zagotovljenimi več sredstvi dvig plač 
in ureditev sistema plač in izplačil 
trenerjem, uvedbo pravilnika o skr-
bi za društveno imetje, pravilnika za 
opremo, ki je v lasti društva, in uved-
bo pravilnika za doprinos delovnih ur 
in sodelovanju staršev z društvom.

ZA ŠE BOLJŠE POGOJE DELA
»Moj cilj je vpeljati v društvo malo več 
reda, pripraviti določene prej nave-
dene pravilnike, poskrbeti za še bolj-
še finance društva, vse to pa pošteno 
uravnovesiti med društvenimi sekci-
jami tekačev, skakalcev in kegljačev. 
V planu je tudi iskanje kakšnega ge-
neralnega sponzorja za društvo. Na 

tem mestu moram v ospredje posta-
viti OK Planica, ki nam kot edini večji 
sponzor, poleg Občine Kranjska Gora, 
sploh omogoča dobro delovanje dru-
štva na tako visokem nivoju in smo 
za to hvaležni. Ko se bodo te stvari do 

določene mere uredile, bomo lahko 
tudi trenerjem zagotovili še boljše po-
goje dela in bolj motivacijsko plačilo. 
Posledično bo to dobro tudi za otroke 
in vse tekmovalce v društvu ter neki 
pogoj za še boljše rezultate, saj imamo 
s številom in kvaliteto tekmovalcev 
za to odlične predispozicije. Za kar na 
koncu koncev društvo dela in zaradi 
njih tudi živi,« je povedal Miklič.

POMEMBNO JE VZAJEMNO  
SODELOVANJE
Poudaril je dolgoletno odlično sodelo-
vanje z Občino Kranjska Gora, OK Pla-
nica ter Nordijskim centrom Planica 
in upa, da se vzajemno nadaljuje do-
ber prijateljski odnos in sodelovanje z 
vsemi tudi naprej. »Za to se bom oseb-
no zavzemal in trudil, saj se mi zdi 
takšno povezovanje v tem majhnem 
okolju in teh časih, kot so, nadvse po-
membno. Dober vzajemen odnos in 
dialog namreč v veliki meri pripomo-
reta k lažjemu in bolj kakovostnemu 
delu društva. Vsem, ki nam pomagate 

in delate v smeri, da bomo v taki luči 
še naprej sodelovali ter prispevate za 
odličen razvoj društva, ki ima močno 
tradicijo, najlepša hvala.«
Kot pa je še dejal novi predsednik 
društva, tudi kegljači prav tako zelo 
pomembno vplivajo na delovanje dru-
štva in se jim zahvaljuje za ves trud, 
ki ga vlagajo za svoj obstoj, ki je iz leta 
v leto težji, saj jih ogroža pomanjkanje 
novih članov. »Naredil bom vse, kar 
bo v moji moči, da bo sekcija kegljačev 
delovala še naprej. Vsem trenerjem in 
tekmovalcem pa želim lepo in uspe-
šno zimsko sezono.«

IZVOLJEN TUDI NOV UPRAVNI ODBOR
Novoizvoljeni organi ND Rateče - Pla-
nica so v upravnem odboru: podpred-
sednik Tomaž Petrovič, blagajničarka 
Petra Pavlovčič, tajnica Erika Melihen 
ter člani: Urška Hladnik, Jure Žerjav, 
Domen Brudar, Milan Požar ter Peter 
Šimnic. Za člane nadzornega odbora 
so bili potrjeni Andrej Mežik, Aljoša 
Dolhar in Marko Koprivec.

SUZANA P. KOVAČIČ

Nagovor novega predsednika ND Rateče - Planica Gregorja Mikliča / Foto: arhiv društva

Gregor Miklič: »Dam vam 
besedo, da bom vedno delal v 
korist ND Rateče - Planica in 
njihovih članov, vaših otrok, 
vseh tekmovalcev in v duhu 
tradicije, ki jo društvo ima in ki 
jo člani nosijo globoko v srcu. 
Ta nikoli ne sme umreti. Vedno 
bo zdrava društvena osnova na 
prvem mestu.«

Novo vodstvo nordijskega društva
V Planici so imeli v nedeljo, 12. novembra, izredni občni zbor Nordijskega društva 
Rateče - Planica. Soglasno izvoljen novi predsednik društva je postal Gregor Miklič 
iz Mojstrane.
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Optimizem pred novo smučarsko sezono

Od lani je novi lastnik žičniške napra-
ve družba Altema iz Radovljice, ki si 
prizadeva ustvariti kvalitetno in do-
bro ponudbo za ljubitelje belih strmin, 
predvsem naj bi smučišče postalo še 
bolj družinsko. Lanskih petinštiride-
set dni obratovanja s kasnejšim za-
četkom je bila dobra spodbuda pred 
letošnjo sezono. Poskrbeli so za pre-
novo sistema za zasneževanje. Letos 
bo med tednom poudarek na nočni 
smuki od 18. do 21. ure, ob koncih te-
dna, praznikih ter v času zimskih po-

čitnic pa bo smučišče obratovalo še od 
9. do 16. ure. Kot zagotavljajo, so cene 
vozovnic konkurenčne. Celodnevna 
za odrasle je 21 evrov. Dopoldanska 
ali popoldanska je za odrasle 18 evrov, 
za mladino in seniorje 16, za otroke 12 
evrov. Nočna smuka za odrasle je 18, 
za mladino in seniorje 16 in za otroke 
12 evrov. Možna je izposoja smuči in 
opreme. Na smučišču bo možna iz-
vedba smučarskih tečajev, tekmovanj 
različnih društev in organizacij ter 
drugih dogodkov na snegu. Po dogovo-
ru z Občino Kranjska Gora bodo poskr-
beli za ureditev tekaških stez na poljih 

v okolici smučišča. Vse informacije, 
tudi glede snežnih razmer, so sproti 
osvežene na njihovi spletni strani.

V Mojstrani so zadovoljni, da se ohranja smučišče z vlečnico z več kot polstoletno 
zgodovino. Pomembno je za ohranjanje tradicije smučarskega športa v krajih pod 
Triglavom in za pestrejšo turistično ponudbo.

JANKO RABIČ

Nagrajenci križanke z geslom NAŠA  
KULINARIČNA TRADICIJA, kate re 
sponzor je Razvojna agencija Zgor-
nje Gorenjske in je bila objavljena 
v Zgornjesavcu 7. novembra, so: 
Marinka Novak iz Mavčič, Marija 
Lazar iz Kranja in Matevž Škrbec 
iz Kranjske Gore. Vsak od njih prej-
me knjigo Kuham DOMAče, kulina-
rični sprehod po Zgornji Gorenjski. 
Nagrajencem iskreno čestitamo.

REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO
Ime prodajalca- naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si

3.000 €*
PRIHRANEK DO

8 LET  
JAMSTVA**

BON ZA ZIMSKE 
PNEVMATIKE*** 

Kombinirana poraba goriva: 7,6–7,1 l/100 km. Emisije CO2: 172–161 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Full. Emisije NOx: 0,0079 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00013 g/km. Št. delcev (x1011): 0,29. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

*Stranka je upravičena do prihranka v višini 3.000,00 € (z DDV) (velja samo za vozila iz zaloge). Prihranek velja za Nissan X-Trail ACENTA 1.5 VC-T MHEV X-Tronic CVT 2WD – 120 kW. **Ob nakupu avtomobila 
z Mobilize Financial Services kupec prejme zavarovanje Splošni kasko, ki je v prvem letu subvencionirano in je za kupca brezplačno, ter 8 let jamstva. Podaljšano jamstvo 8 let vključuje 5 let jamstva 
oz. 160.000 skupno prevoženih kilometrov (3 leta tovarniške garancije in 2 leti podaljšanega jamstva Real Garant) in dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant oz. 160.000 skupno prevoženih 
kilometrov, kar nastopi prej. Podaljšano jamstvo je storitev zavarovalnice Real Garant Versicherung AG in velja od izteka tovarniške garancije pod pogoji navedenimi v pogodbi o podaljšanem jamstvu 
in pogojih jamstva. ***Stranka prejme ob nakupu novega vozila Nissan X-Trail bon za set 4 zimskih pnevmatik v vrednosti 700 € (z DDV). Obvezno je naročilo pnevmatik prek GA Adriatic, d. o. o. Popust/
akcija velja do 31. 12. 2023 oziroma do razprodaje zaloge. Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. Vse prodajne cene (MPC* = maloprodajne cene) so neobvezujoče 
priporočene cene in vključujejo 22 % DDV in DMV. Pridržujemo si pravico do napak. Slike so simbolne. Pooblaščeni uvoznik: GA Adriatic, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Več na nissan.si

Novi Nissan X-Trail
Elektrificirani družinski športni terenec
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Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
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Četrtek, 7. 12. 2023, ob 14:00 • HUB prostor Kranjska Gora

DELAVNICE ZA MLADOSTNIKE S.O.S. SPRETNOSTI OMOGOČAJO 
SPREMEMBE

Na brezplačnih delavnicah bodo mladi s svojimi idejami kot promotorji 
vključeni v promocijo izobraževalnih aktivnosti ter se tako odzvali 
povpraševanju in potrebam v lokalni skupnosti občine Kranjska Gora. 
Obvezne prijave na petra.bremec@lu-jesenice.net ali 051 363 319. 
Ljudska univerza Jesenice, INFO: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319

Četrtek, 7. 12. 2023, ob 18:30 • Glasbena šola Jesenice

BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT GLASBENE ŠOLE JESENICE

Glasbena šola Jesenice, INFO: glasbena.sola.jesenice@siol.net 
ali 04 586 6030

petek, 8. 12. 2023, ob 17:00 • Knjižnica Kranjska Gora

PRAZNIČNA USTVARJALNA DELAVNICA Z LAURO KODER ZA OTROKE 
IN ODRASLE

Obvezne prijave v knjižnici Kranjska Gora, ki se zbirajo do zasedbe 
mest. 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

petek, 8. 12. 2023, ob 18:00 • Knjižnica Gozd - Martuljek

PREDSTAVITEV KNJIGE AVTORJA DUŠANA  ŠKODLIČA Z NASLOVOM 
TRIGLAV JE NAŠ

Predstavitev poteka v okviru mednarodnega dneva gora in projekta 
Alpske konvencije, festivala Brati gore 
Knjižnica Gozd - Martuljek, info: gozd-martuljek@knjiznica-jesenice.
si, knjiznica-jesenice.si ali 04 5834 217

Sobota, 9. 12. 2023, ob 18:00 • prostori KUd Javk, triglavska cesta 14

OTROŠKI KINO: KRATKI ANIMIRANI FILM

Brezplačni poučni in zabavni kratki animirani filmi za otroke 
Kulturno umetniško društvo JAVK, info: nina.behek@gmail.com

Sobota, 9. 12. 2023, ob 19:00 • alpska vasica Kranjska Gora

ADVENTNI KONCERT: IL DIVJI

Vokalna skupina IL DIVJI že od leta 2010 kraljuje v Sloveniji, ko 
govorimo o petglasnem ubranem moškem petju v spremljavi kitare 
ali po novem tudi benda. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Sreda, 13. 12. 2023, ob 17:00 • Knjižnica dovje Mojstrana

USTVARJALNA DELAVNICA (BOŽIČKI)

Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

petek, 8. 12. 2023, ob 18:00 • Knjižnica Kranjska Gora

POTOPISNO PREDAVANJE IN PREDSTAVITEV KNJIGE AVTORICE BAR-
BARE POPIT Z NASLOVOM POKLON HIMALAJI

Predstavitev poteka v okviru mednarodnega dneva gora in projekta 
Alpske konvencije, festivala Brati gore 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

Sreda, 13. 12. 2023, ob 18:30 • ljudski dom Kranjska Gora

BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT GLASBENE ŠOLE JESENICE

Glasbena šola Jesenice, INFO: glasbena.sola.jesenice@siol.net ali 
04 586 6030

Četrtek, 14. 12. 2023, ob 14:00 • HUB prostor Kranjska Gora

DELAVNICE ZA MLADOSTNIKE S.O.S. SPRETNOSTI OMOGOČAJO 
SPREMEMBE

Na brezplačnih delavnicah bodo mladi s svojimi idejami kot promotorji 
vključeni v promocijo izobraževalnih aktivnosti ter se tako odzvali 
povpraševanju in potrebam v lokalni skupnosti občine Kranjska Gora. 
Obvezne prijave na petra.bremec@lu-jesenice.net ali 051 363 319. 
Ljudska univerza Jesenice, INFO: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319

petek, 15. 12. 2023, ob 16:00 • Gasilski dom Gozd - Martuljek

ODPRTJE IN OGLED RAZSTAVE »RUTARŠCE USTVARJAMO«

Ročna dela Rute, INFO: 031 370 919

petek, 15. 12. 2023, ob 17:00 • Knjižnica Kranjska Gora

USTVARJALNA DELAVNICA (BOŽIČKI)

Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

petek, 15. 12. 2023, ob 19:00 • prostori KUd Javk, triglavska cesta 14

POTOPIS: Z MOMOTOM V IRAN

Kam spet vlečeta ubogega otroka?! Kaj se zgodi, ko doma zrušimo 
tabuje in v pozabljene kraje pripeljemo košaro smeha. 
Kulturno umetniško društvo JAVK, info: nina.behek@gmail.com

Sobota, 16. 12. 2023, od 10:00 do 14:00 • Smučišče Kranjska Gora

ELANOV DRUŽINSKI DAN

Na brezplačnem dogodku bodo potekale različne delavnice za najmlajše 
ter test Elanovih smuči s pomočjo smučarskih učiteljev Intersport Bernik. 
ŠPORT BERNIK, D. O. O., IN ELAN, D. D., INFO: nina@intersport-bernik.com

Sobota in nedelja, 15. in 16. 12. 2023, od 10:00 do 17:00 • Gasilski 
dom Gozd - Martuljek

RAZSTAVA »RUTARŠCE USTVARJAMO«

Ročna dela Rute, INFO: 031 370 919
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Sobota, 16. 12. 2023, ob 19:00 • alpska vasica Kranjska Gora

ADVENTNI KONCERT: ROK'N'BAND

Rok Ferengja je Rok'n'Band ustanovil leta 1995. Od mladostnega 
navdiha do navdušenja mladih je šlo potem zelo hitro. Ves ta čas 
Rok'n'Band ogromno nastopa: leta 2001 je napolnil Sava Center v 
Beogradu, leta 2004 pa na Reki. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

ponedeljek, 18. 12. 2023, ob 17:30 • Knjižnica Kranjska Gora

BRALNI KLUB

Bralni klub bo vodila Katarina Kejžar. 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

Sreda, 20. 12. 2023, ob 17.00 • Knjižnica dovje Mojstrana

USTVARJAMO Z BARBARO

Ustvarjalno delavnico za otroke bo vodila Barbara Ravnik. 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

Sreda, 20. 12. 2023, ob 18:30 • Gledališče toneta Čufarja Jesenice

BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT GLASBENE ŠOLE JESENICE

Glasbena šola Jesenice, INFO: glasbena.sola.jesenice@siol.net ali 
04 586 6030

Četrtek, 21. 12. 2023, ob 14:00 • HUB prostor Kranjska Gora

DELAVNICE ZA MLADOSTNIKE S.O.S. SPRETNOSTI OMOGOČAJO 
SPREMEMBE

Na brezplačnih delavnicah bodo mladi s svojimi idejami kot promotorji 
vključeni v promocijo izobraževalnih aktivnosti ter se tako odzvali 
povpraševanju in potrebam v lokalni skupnosti občine Kranjska Gora. 
Obvezne prijave na petra.bremec@lu-jesenice.net ali 051 363 319. 
Ljudska univerza Jesenice, INFO: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319

Četrtek, 21. 12. 2023, ob 17:00 • alpska vasica Kranjska Gora

OTROŠKA PREDSTAVA ŠKRATKA V TOVARNI IGRAČ IN PRIHOD 
BOŽIČKA

V Alpski vasici se bo letošnje leto ustavil tudi Božiček, a le če bo Božičk-
ovim pomagačem pravočasno uspelo pripraviti pakete za pridne otroke. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

petek, 22. 12. 2023, ob 17.00 • Knjižnica Kranjska Gora

USTVARJAMO Z BARBARO

Ustvarjalno delavnico za otroke bo vodila Barbara Ravnik. 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

Sobota, 23. 12. 2023, ob 19:00 • alpska vasica Kranjska Gora

ADVENTNI KONCERT: EVA BOTO

Najmlajša slovenska predstavnica na Evroviziji, zmagovalka Slovenske 
popevke in oddaje Znan obraz ima svoj glas. Eva na svojih koncertih 
poslušalcem skozi posebej zrežirano in pripravljeno koncertno zgodbo 
predstavi vrhunce svojega glasbenega ustvarjanja. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

torek, 26. 12. 2023, ob 19:30 • dvorana vitranc

TRADICIONALNI NOVOLETNI KONCERT PIHALNEGA ORKESTRA 
JESENICE - KRANJSKA GORA

Tokrat bo pihalni orkester vodil dirigent Dejan Rihtarič, gost večera 
pa bo skupina treh izjemnih vokalistov, ki ustvarjajo pod imenom Trio 
Vivere. 
Občina Kranjska Gora, info: obcina@kranjska-gora.si ali 04 580 98 00

Sreda, 27. 12. 2023, ob 15:00 • prostori KUd Javk, triglavska cesta 14

ODPRTJE ULIČNE GALERIJE KRATKA SLADKA: POLONA PLASIN

Kulturno umetniško društvo JAVK, info: nina.behek@gmail.com

Sreda, 27. 12. 2023, ob 17.30 • Cerkev v podkorenu

BOŽIČNI KONCERT

MePZ Kranjska Gora vabi na tradicionalni Božični koncert. 
MePz Kranjska Gora, info: +386 31 445 342

Sreda, 27. 12. 2023, ob 18.00 • Knjižnica dovje Mojstrana

GROFICA PRIPOVEDUJE

Uro pravljic za otroke bo vodila Irena Leskovšek. 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

Četrtek, 28. 12. 2023, ob 17.00 • Knjižnica Kranjska Gora

POGOVORNICE O VZGOJI (IZ PRAKSE V PRAKSO)

Vodi Franja Krevzel. Izmenjava izkušenj, konkretni pogovori, mnenja 
in nasveti o vzgoji, ki bodo olajšali starševstvo. 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

Četrtek, 28. 12. 2023, ob 18.30 • Cerkev v Kranjski Gori

BOŽIČNI KONCERT

MePZ Kranjska Gora vabi na tradicionalni Božični koncert. 
MePz Kranjska Gora, info: +386 31 445 342

petek, 29. 12. 2023, ob 17.00 • Knjižnica Kranjska Gora

GROFICA PRIPOVEDUJE

Uro pravljic za otroke bo vodila Irena Leskovšek. 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 
ali 04 5834 215

petek, 29. 12. 2023, ob 18.30 • Cerkev v ratečah

BOŽIČNI KONCERT

MePZ Kranjska Gora vabi na tradicionalni Božični koncert. 
MePz Kranjska Gora, info: +386 31 445 342

petek, 29. 12. 2023, ob 19:30 • ljudski dom Kranjska Gora

KAR V VRSTO, PROSIM

Igralska zasedba Ta bol' teatra je na domači oder postavila komedijo 
Jacka Sharkeya Kar v vrsto, prosim. Predstavo je za Ta bol´ teater prire-
dil ter režiral Dušan Teropšič. 
KPD Josip Lavtižar Kranjska Gora, info: kpd.jlavtizar@gmail.com 
ali 031 367 673
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Sobota, 30. 12. 2023, ob 19:30 • ljudski dom Kranjska Gora

KAR V VRSTO, PROSIM

Igralska zasedba Ta bol' teatra je na domači oder postavila komedijo 
Jacka Sharkeya Kar v vrsto prosim. Predstavo je za Ta bol´ teater prire-
dil ter režiral Dušan Teropšič 
KPD Josip Lavtižar Kranjska Gora, info: kpd.jlavtizar@gmail.com ali 
031 367 673

Sobota, 30. 12. 2023, ob 20:00 • dvorana vitranc

PREDSTAVA ILUZIJA

Po izredno uspešnih nastopih v oddajah Slovenija ima talent, Britain's 
Got Talent in Supertalent, v Las Vegasu, TEDx, v Južni Koreji in na dru-
gih velikih svetovnih odrih zdaj končno na odru Špas teatra 'the one 
and only' MAGIC ALEKSANDER v SHOWU, ki vas pusti brez besed! 
Špas teater, info: marketing@spasteater.com

Nedelja, 31. 12. 2023, ob 22:00 • prireditvena ploščat pred  
Kompasom

SILVESTROVANJE NA PROSTEM Z DEJANOM VUNJAKOM IN 
BRENDIJEVIMI BARABAMI

Glasbena skupina bo z energično glasbo in navdušujočim nastopom 
stopnjevala pričakovanje vse do vrhunca – odštevanja starega leta. 
Po poku šampanjca in novoletnih poljubih boste dobro vzdušje in ples 
nadaljevali do jutranjih ur. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Pred mnogimi leti, ko so bile zime še zelo mrzle in polne 
snega, je Vitranc večkrat prišel v dolino pogledat, kako se 
godi vsem živim bitjem.
Bila je huda zima in tema je zagrnila naše kraje tako moč-
no kot še nikoli prej. Nekega večera se je Vitranc odločil, 
da odide spet malo pogledat, kaj se dogaja v dolini. Ko je 
prišel do jezera Jasna, ki je bilo včasih še bolj mogočno 
in globoko kot danes, je naletel na Zlatoroga, ki je stal ob 
jezeru in točil ogromne solze. Solze so zaradi hudega mra-
za sproti zmrzovale, se spremenile v čudovite kristale in 
padle na dno globokega jezera.
Vitranc je vprašal Zlatoroga: »Zakaj jočeš, Zlatorog?«
»Kako bi ne jokal, ko pa je našo deželo ukleščil hud mraz 
in prekrila tako črna tema, da niti svojega smrčka ne vi-
dim pred sabo …«
Vitranc mu je obljubil, da bo pomagal. K jezeru je poslal 
štiri letne čase. Naročil jim je, naj se potopijo v globine 
jezera in najdejo Zlatorogove solze. Najprej se je v jezero 
potopila Pomlad, nato Poletje, za njo Jesen in nazadnje še 
Zima.

V jezeru so našli smrečico, ki jo je hud vihar odtrgal od ro-
dne grude in vrgel v globine jezera. Na presenečenje vseh 
letnih časov so se Zlatorogove solze ujele na smrečico, se 
spremenile v svetleče se kristale in oddajale čudovito sve-
tlobo.
Štirje letni časi so prinesli smrečico iz globin in jo postavili 
na deblo, ki je plavalo na vodni gladini. Čarobni kristali pa 
so se močno svetili, oddajali so prečudovito svetlobo, ki so 
se je razveselila vsa živa bitja. Vsem ljudem in vsem živa-
lim je kazala pot in napolnila njihova srca z veliko topline 
in upanja na lepše čase.
Od takrat naprej Vitranc vsako leto pošlje štiri letne čase 
po Zlatorogove solze, ki svetijo in prinašajo veselje in ra-
dost po dolini. Vitranc pa od daleč samo opazuje, kako se 
ljudje in živali veselijo. Avtor legende je Franci Koražija

Legenda  
o Zlatorogovih solzah

Legendo o Zlatorogovih solzah, dvig potopljene 
novoletne smrečice na površje, boste lahko 
doživeli na božični dan, 25. decembra,  
ob 18. uri pri jezeru Jasna v Kranjski  
Gori. Obiskovalce na dogodek lepo vabijo 
Franci Koražija in Jasna Chalet Resort v 
sodelovanju z Matjažem Arihom, Jasminko 
Maksimović, Nejcem Sabolekom in Anžetom 
Bizjakom.

Trg olimpijcev v Mojstrani

www.gorenjskiglas.si

Tu
ris

tič
no

 d
ru

št
vo

 D
ov

je
 - 

M
oj

st
ra

na
, S

av
sk

a 
ce

st
a 

1,
 M

oj
st

ra
na



NagradNa križaNka | 31 

Nudimo vam: 
• pestro izbiro napolitanskih pic 
• BBQ-jedi 
• izbrano vinsko karto 
• bogato ponudbo koktajlov 

Odlikujejo nas hitra in prijazna postrežba,  
gostoljubnost ter mikaven in intimen ambient. 

Sprejemamo rezervacije za skupine. 

Neposredno ob smučišču Vitranc lahko najamete 
pet popolnoma prenovljenih apartmajev  
v osrčju narave. 

Na voljo je brezplačno parkirišče. 

  
  

Dobrodošli  
v piceriji Bedanc

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete 
po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, 
Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu. Re-
šitve pa lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite 
tako, da z mobilnim telefonom fotografirate kupon z 
geslom in ga pošljete na naslov krizanke@g-glas.si. 
V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati svojih 
osebnih podatkov. 
Rok za oddajo je petek, 29. decembra 2023. 

1. nagrada: dve pici po izbiri in dve pijači po izbiri 
2. in 3. nagrada: dve pici po izbiri 

V novem letu  
vam želimo obilo sreče,  
ljubezni in kulinaričnih 
razvajanj. 

G
ib

on
 d

.o
.o

., 
Pl

em
lje

va
 u

lic
a 

8,
 L

ju
bl

ja
na



Kombinirana poraba goriva za Opel Corso (po WLTP ciklu): 4,0 – 5,4 l/100 km, izpusti CO2: 105 – 123 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Specifične emisije dušikovih oksidov (NOX): 0,0116 – 0,0311 g/km. Trdi delci: 0,00004 g/km  
in število delcev: 0,09 *1011 /km pri dizelskih motorjih. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal iz prometa prispevajo k poslabšanju zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Jamstvo zadovoljstva s povratnim odkupom velja za vsa nova, nepoškodovana osebna vozila, do 30 dni oz. do 2.000 prevoženih kilometrov od dneva izročitve novega vozila kupcu – katerikoli pogoj je prvi izpolnjen - ter  
ni na voljo za vozila upravičena do subvencij Eko sklada za nakup električnih vozil, zaradi pogojev za pridobitev subvencij. Jamstvo zadovoljstva velja za modele Opel Corsa, Opel Crossland, Opel Mokka, Opel Astra 
in Opel Grandland na zalogi in v prihodu. Slika je simbolna. Več informacij je na voljo na www.opel.avtotehna-vis.si ali pri prodajnih svetovalcih v salonih Opel Avtotehne VIS. Pridržujemo si pravico do napak v tisku. 
Ob nakupu na Opel financiranje brezplačno prejmete tudi Opel FlexCare podaljšano jamstvo in asistenco za 2+2 leti oziroma do 120.000 kilometrov (osebna vozila) ali Opel FlexCare jamstvo in asistenco za dobo 2+3 
leti (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 150.000 km (za gospodarska vozila). 
*Ponudba velja do 30.12.2023 za določena izbrana gospodarska vozila na zalogi ob nakupu na Opel financiranje ter ne velja za električne avtomobile in priključne hibride. Ponudba velja le za omejeno količino vozil in 
je bila pravilna v času tiska, 1.12.2023.

080 88 82
opel.avtotehna-vis.si

info@avtotehna-vis.si

PE LJUBLJANA  01 58 18 510  info.lj@avtotehna-vis.si
PE KRANJ  04 281 71 70 info.kr@avtotehna-vis.si
PE ŠKOFJA LOKA  04 502 40 00 info.skl@avtotehna-vis.siH VA L A ,  K E R  N A M  Z AU PAT E !

IN ŠE PRIHRANI 
NEMŠKO ORODJE ZA PRAVE MOJSTRE

DELA SE NE BRANI

OPEL CORSA
VSAJ 4.850 € POPUSTA
OB NAKUPU NA OPEL FINANCIRANJE

DO 8.000 €* POPUSTA 
OB NAKUPU NA OPEL FINANCIRANJE
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